10 tp-link

Installation Guide

Indoor Access Point

https:/itm.by
= v MHTepHeT-marasuH TM.by



Vb

EEENONLINE STOR

CONTENTS

ENGIISN e 01
BB/ITAPCKM . 07
(0=0Y 41 = T 13
KABAKLLA. ....ccccteerreererreeeeeesesseesss e e ssesessssesessesessssesessenenes 19
LICTUVIY cvevreccererr v 25
MaAGYA .. 31
0 £ R 37
PYCCKUM ABBIK ..ot isesessssssssssssssssssssssssesssssnens 43
ROMANA....... e 49
SIOVENCING .. s 55
SIPSKI JEZIK it 61
YKPAIHCBKA MOBA......ccreereeeeeeeesesssesssessssssssessseseseens 67

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E



English

Note: The image may differ from the actual product.

Network Topology

m For the EAP

A typical network topology for the EAP is shown below.

Internet

EAP
Router Switch EAP Clients

EAP

L
Controller Host

A computer running the EAP Controller software, which can be in the same or
different subnet with the EAPSs, is used to centrally manage the EAPs.
You can get the EAP Controller software from our website http://www.tp-link.com.

® For the CAP (FIT Mode)

A typical network topology for the CAP is shown below.

Internet
) —
CAP
— e @) (g0
Router Switch CAP Clients
LN
Wireless Controller

[

Management Host
The wireless controller can be in the same or different subnet with the CAPs.
And the management host is used to log in to the wireless controller to centrally
manage the CAPs.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



English

Hardware Installation

® Option1: Ceiling Rail Mounting

The ceiling rail mounting is only for the devices with the following accessories.
Follow the steps below to install the EAP/CAP with the provided accessories:

B

Ceiling T-rail Clip M3x6 Pan-head Screws (Qty.5)

1 Position the Ceiling T-rail Clip and push the
movable part toward the rail base.

2 Use an M3x6 pan-head screw to secure the T-rail
Clip onto the ceiling rail.

3 Attach the mounting bracket to the Ceiling T-rail
Clip using four M3x6 pan-head screws.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



English

4 Attach the EAP/CAP to the mounting bracket by 5
aligning ARROW 1 (on the EAP/CAP) with ARROW 3 EE
2 (on the mounting bracket), then rotate the EAP/ ’ -

CAP clockwise until it locks into place. = C -
: 2
|
| =
| |
= B

5 Connect the Ethernet cable to the ETHERNET
port.

m Option2: Ceiling Mounting

Follow the steps below to install the EAP/CAP with the provided accessories:

© 7 W

Washers M3x30 Pan-head Screws Wing Nuts
(Qty.3) (Qty.3) (Qty.3)

1 Remove the ceiling tile.

2 Place the mounting bracket in the center of the
ceiling tile. Mark three positions for the screw
holes and a position for the Ethernet cable hole.
Drill three 4mm diameter holes for the screws
and a 25mm diameter hole for the Ethernet
cable at the marked positions.

Hole for Ethernet cable

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



English

Secure the mounting bracket to the ceiling tile
using three M3x30 pan-head screws, washers
and wing nuts.

4 Feed the Ethernet cable through the hole and
set the ceiling tile back into place.

5 Connect the Ethernet cable to the ETHERNET
port. Attach the EAP/CAP to the mounting
bracket by aligning the arrow mark on the EAP/
CAP with the arrow mark on the mounting
bracket, then rotate the EAP/CAP until it is
locked into place.

® Option3: Wall Mounting

Follow the steps below to install the EAP/CAP with the provided accessories:

[ ;

M3x28 Plastic Wall Anchors M3x20 Self-tapping Screws
(Qty.3) (Qty.3)

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



English

Vb

EEENONLINE STOR

If your Ethernet cable feeds through the wall,
you can position the mounting bracket to make
the cable through the fixing hole. Mark three
positions for the screw holes and then drill three
6mm diameter holes at the marked positions.

Insert the plastic wall anchors into the 6mm
diameter holes.

Secure the mounting bracket to the wall by
driving the self-tapping screws into the anchors.
Make sure that the shoulders of the mounting
bracket are on the outside.

Connect the Ethernet cable to the ETHERNET
port on the EAP/CAP.

Attach the EAP/CAP to the mounting bracket by
aligning the arrow mark on the EAP/CAP with the
arrow mark on the mounting bracket, then rotate
the EAP/CAP until it is locked into place.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

XD

XD XD




English

Power Supply

m Power via PSE Device or Power Adapter

If the product is provided with a power adapter, power the device via a PSE device
(such as a PoE switch) or the power adapter.

Via PoE Switch

Prpiink DOODOO00 ‘

PoE Switch

il

i
\-

Via Power Adapter

J

Power Adapter

-_‘

® Power via PoE Adapter

If the product is provided with a POE adapter, power the device via the POE
adapter.

PoE Adapter

Proiiok ol e e ol |
il

ab
ab

AL 3
IINETE:
T3
Mo 3

(Up to 100m)

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Bvarapcku

3abenexka: [1eNcTBATENHUAT NPOAYKT MOXE Aa Ce pas/inyaBa OT NokKas3aHus TyK.

Mpe>koBa Tonosorus
m 3aEAP

TunnyHa mpexoBsa Tononorusa 3a EAP e nokasaHa no-gony.

VHTepHeT _. h
EAP
(= ooo) [~ gggsB £\ —
PyTep KomyTaTop EAP KnveHtn
—
EAP
=
EAP Controller
L

XocT Ha KoHTponepa
EAvH KOMNIOTBP, Ha KOWTO paboTu codpTyepa Ha EAP KoHTponepa, KOMTo Moxe

fda 6bJe B cbllaTa Wan pasnnyHa Mpexka ¢ EAP ycTpolicTaTa, ce M3non3Bea, 3a Aa
ynpasnsBa ueHTpanaHo EAP ycTponcTeaTa.

MoxkeTe aa B3emete codpTyepa Ha EAP KoHTponepa ot Hawma yebcanT http://www.
tp-link.com.

m 3a CAP (FIT pe>xxum)

TunuyHa mpexoa Tononorusa 3a CAP e nokasaHa no-gony.
NHTepHeT

0

y| |

KnveHtn

0

e P [CYYayays)
caooa [sXvEvRviv]

PyTep KomyTatop

O
>
o

cono

BesxunyeH KoHTponep

II

i

XOCT KOMMIOTBP 3a ynpaBneHne
Be3axn4yHnAT KOHTposiep MoXe Aa 6bae B CbluaTa UM pasanyHa NnogMpexa c
CAP ycTpoircTBaTa. XOCT KOMMIOTbPLT 3a yrpaB/ieHe ce U3Mo/13Ba 3a B/iM3aHe B
6e3XXNYHNA KOHTPOsIEp, 3a UeHTpasHo ynpaBnerHne Ha CAP ycTpoicTeaTa.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Bbarapcku

UHCcTanupaHe Ha xapayepa

B BapwuaHT 1: MOHTaXX Ha pesica Ha TaBaHa

MoOHTaXXbT Ha pesica Ha TaBaHa ce 13nosi3Ba caMo 3a YCTPOWCTBaTa CbC ClIeAHUTE
akcecoapu. Cneasanite onucaHuTe No-4osy CTbKK, 3a Aa nHctanupate EAP/CAP
yCTpoWcTBaTa C AOCTaBEHWTE akcecoapu:

B

T-pescoB KMM 3a MOHTaX Ha TaBaHa  M3x6 BMHTOBE TN 3Be3pa (5 6p.)

1 Pasnonoxxete T-pencoBusa Kamn n HaTUCHETE
noAaBWXXHaTa YacT Hanpea KbM pencoBaTa

OCHOBa. -
|
Hi

2 C eavH M3x6 BUHT 3akpeneTe T-pesicoBus Kaumn
KbM pesicaTa Ha TaBaHa.

3 3akperneTe MOHTaXkHaTa ckoba KbM T-pesicoBust
Knvn ¢ Yetnpun M3x6 BUHTOBE TUN 3BE3Aa.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Bbarapcku

4 3akpenete EAP/CAP ycTpOMCTBOTO KbM . .
MOHTa)XHaTa ckoba kaTto nogpasHute CTPEJIA § @E}
1 (Ha EAP/CAP) cbc CTPEJIA 2 (Ha MOHTa)kHaTa ) -
ckoba), cnen koeTto 3aBbpTteTte EAP/CAP

YCTPOWCTBOTO B MOCOKAa Ha YaCOBHWKOBATa "‘ °
CTpesiKa, AOKaTO LpaKHe B MACTOTO CH. : i
. B M.
5 CebpxeTe Ethernet kabena kbm ETHERNET e
nopra. . - Fj ~
o o Q
—)

B BapwuaHT 2: MOHTaXX Ha TaBaHa

CnenBante onuMcaHuMTe No-A0AYy CTbMKKW, 3a Aa uHctanupate EAP/CAP
YCTPOWCTBOTO C AOCTaBEHUTE akcecoapu:

& 7 W

Wanbn BuHTOBE TWN 3BE38a M3%30 Kpunyatu ranku
(36p) (36p) (36p)

1 CBaneTe TaBaHHaTa N/I0CKOCT.

2 lMocTaBeTe MOHTa)>kHaTa Ckoba B LEHTbpa Ha
TaBaHHaTa naocKocT. OT6enexere TpM NO3nLUM
3a OTBOpPM 3a BUHTOBETE M €4HO MACTO 3a
oTBopa 3a Ethernet kabena. Mpob6unte Tpn
OTBOpa C AMaMeTbp 4 mm 3a BUHTOBETE U eAuH
OTBOp C AnameTbp 25 mm 3a Ethernet kabena
Ha oT6eNIA3aHNTe NO3ULUW. Oteop 3a Ethernet kabena

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Bbarapcku

3akpeneTe MOHTaXkHaTa ckoba KbM TaBaHHaTa
MJ0OCKOCT C noMoLyTa Ha Tpute BuHTa M3x30,
LanbuTe 1 KpuayYaTuTe ramku.

4 Mpokapante Ethernet kabena npes oTBopa 1
nocTtaBeTe o6paTHO Ha MACTOTO M TaBaHHaTa
MIOCKOCT.

5 CeBbpxeTe Ethernet ka6ena kbM ETHERNET
nopTta. 3akpenete EAP/CAP ycTpoONCTBOTO
KbM MOHTaXHaTa ckoba, kKaTo nogpaBHUTe
cTtpenkata Ha EAP/CAP cbc cTpenkaTa Ha
MOHTaXKHaTa CKoba, cnieg KoeTo 3aBbpTeTe EAP/
CAP yCcTpOICTBOTO AOKATO LWpPaKHe B MACTOTO
cn.

® BapwuaHT 3: MOHTaXX Ha cTeHa

CnepBanTe onuMcaHuTe No-Aony CTbMKW, 3a Aa uHctanupate EAP/CAP
YCTPOWCTBOTO C AOCTaBEHWTE aKCeECOapu:

i ¥

[Mnactmacosu Ao6enn M3x28 CamoHapesHu BuHToBe M3x%20
(36p.) (36p.)

10

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Bbarapcku

1 Ako BawunaTt Ethernet kaben e npokapaH B
CcTeHaTa, MOXeTe Aa pasnosioXkuTe MOHTaXHaTa
CcKkob6a Taka, Ye fa nopjapjeTe kabena npes
CbOTBETHMSA OTBOP B ckobaTa. OTbenexxkerte Tpn
no3vummn 3a BUHTOBETE M NPO6GUNTE TpM OTBOpPaA
C AnameTbp 6 mm B 0TH6EN1A3aHUTE MecTa.

2 MocTtaBeTe nnacTtmMacoBuTe agrwbenn B XD
npooéuTUTE 6 MM OTBOPM.

XD XD

3 3akpeneTe MOHTaXHaTa ckoba KbM CTeHaTa,
KaToO 3aBUHTUTE CaMOHape3HUTe BUHTOBE
B Al0b6ennTe. YBepeTe ce, 4ye pamMeHaTa Ha
MOHTa)KHaTa cko6a ca OT BbHLUHaTa CTpaHa.

4 CeBbprxeTe Ethernet kabena kbm ETHERNET
nopta Ha EAP/CAP ycTporicTBoTO.

5 3akpenete EAP/CAP ycTpOWCTBOTO KbM
MOHTaXHaTa CKoba, KaTo nofApaBHUTE CTPe/KaTa
Ha EAP/CAP cbc cTpenkaTa Ha MOHTa)kHaTa
ckoba, cnepn koeTo 3aBbpTeTe EAP/CAP
YCTPOMCTBOTO AOKATO LUpakHe B MACTOTO CMW.

11

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Bbarapcku

3axpaHBaHe

® [logaBaHe Ha 3axpaHBaHe OT 3axpaHBall USTOYHUK
Wn 3axpaHBall aganrtep

AKO NMpOAYKTBLT € AOCTaBeH CbC 3axpaHBaly aganTtep, NoganTe 3axpaHBaHe
OT 3axpaHBalLmsa U3TOYHUK (kaTo POE kKomyTaTop/cyny) nnn ot 3axpaHBalims

aganTtep.

Ypes PoE komyTaTop

Ppilink

el ol Nl
L]

ap
ap
ae

PoE komyTaTop

M 3

Ypes 3axpaHBally agantep

J

3axpaHBall agantep

I

m 3axpaHBaHe 4ype3 PoE apgantep

AKO NpoayKTbT € gocTaBeH ¢ POE aganTtep, nogante 3axpaHBaHe KbM Hero ot POE
apanTepa.

POE apanTep KomyTatop

Proink

ab
a0
ab
ab
ab
ab
ab
ab

I3
N3
L NUEE] ]

M3

(no 100 m)
12

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Cestina

Poznamka: Obrazek se muze liSit od skute¢ného vyrobku.
- V4 A4

Topologie site

m Pro EAP

Typicka topologie sité pro EAP je vyobrazena nize.

Internet g
EAP
(" —woo 8888 H—£ é@
Router Switch EAP Klienti
=
EAP

L
EAP Controller host

Pocitac, na kterém bézi software EAP Controller, ktery m(ze byt ve stejné nebo
jiné siti jako EAP, je pouzivan pro centralni spravu EAP.
EAP Controller software mlZete ziskat na nasich strankach http://www.tp-link.com.

® Pro CAP (rezim FIT)

Typicka topologie sité pro CAP je vyobrazena nize.

Internet

y| W

Clients

b|

D

D

D

D

b|

ao

ao

ao

ao

ao
> >
o o

> asoo

Wireless Controller

[

Host pro spravu
Wireless Controller mlize byt ve stejné nebo jiné siti jako CAP. Host pro spravu je
pouzivan pro prihlaseni k Wireless Controlleru pro centraini spravu CAP.

13

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Cestina
Instalace hardwaru

® Moznost 1: Montaz na stropni listy

MontaZ na stropni liSty je pouze pro zafizeni s nasledujicim pfislusenstvim. PFi
instalaci EAP/CAP postupuijte podle nize uvedenych krokl s pomoci pfibaleného
pfislusenstvi:

B

Montéaz na stropnf Srouby s kulatou hlavou M3x6
listuve tvaru T (5ks)

1 Pripevnéte stropni liStu ve tvaru T na svou pozici
a tlacte pohyblivou ¢ast smérem k zékladné liSty.

o o=
El =
o

2 Pouzijte Sroub M3x6 s kulatou hlavou pro
prichyceni svorky ve tvaru T na stropni listu.

D
—
(0] (o]

3 Pripevnéte montazni konzoli ke stropni listé
ve tvaru T pomoci ¢tyf Sroubt M3x6 s kulatou
hlavou.

14

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Cestina

4 Prilozte EAP/CAP k montézni konzoli tak, aby :
Sipka 1 (na EAP/CAP) byla na urovni Sipky 2 (na 3
montazni konzoli), poté otacejte EAP/CAP ve
sméru hodinovych rucicek, dokud nezaklapne
na své misto.

5 Pripojte ethernetovy kabel k portu Ethernet.

® Moznost 2: Montaz na strop

PFi instalaci EAP/CAP postupujte podle nize uvedenych krok(l s pomoci
pribaleného prislusenstvi:

& 7 W

Podlozky Srouby s kulatou hlavou M3x30 Kridlové matky
(3 ks) (3 ks) (3 ks)

1 Sundejte stropni desku.

2 Umistéte montazni konzoli do stfedu stropni
desky. Oznacte tfi pozice Sroubl a pozici
ethernet kabelu. Vyvrtejte tfi 4mm diry pro
Srouby a jednu 25mm diru pro kabel na
vyznacenych pozicich.

Dira pro Ethernet kabel

15

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Cestina

Pripevnéte montazni konzoli ke stropni desce E E E
pomoci tii Sroubd M3x30 s kulatou hlavou,
podlozek a kridlovych matek.

4 ProvlecCte ethernet kabel skrz diru a vratte
stropni desku na své misto.

5 Pfipojte ethernetovy kabel k portu Ethernet. \ H )/ /
Prilozte EAP/CAP k montazni konzoli tak, aby
Sipka na EAP/CAP byla na uUrovni Sipky na
montazni konzoli, poté otacejte EAP/CAP, dokud
nezaklapne na své misto.

® Moznost 3: Montaz na zed'

Postupujte podle nize uvedenych kroku pfi instalaci EAP/CAP pomoci pribaleného

pfislusenstvi:

Plastové hmozdinky M3x28 Samorezné Srouby M3x20
(3 ks) (3ks)

16

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Cestina

Vb

EEENONLINE STOR

Jestlize vds ethernetovy kabel vede skrz
zed, mGzete umistit montazni konzoli tak, aby
kabel prochazel skrz fixacni otvor. Oznacte tfi
pozice Sroubll a poté vyvrtejte tfi 6mm diry na
vyznacenych pozicich.

Vlozte plastové hmozdinky do vyvrtanych dér.

PFipevnéte montazni konzoli ke zdi pomoci
samoreznych Sroubd. Ujistéte se, Ze ramena
montazni konzole jsou venku.

Pfipojte ethernetovy kabel k portu Ethernet na
EAP/CAP.

Prilozte EAP/CAP k montazni konzoli tak, aby
Sipka na EAP/CAP byla na urovni Sipky na
montazni konzoli, poté otacejte EAP/CAP ve
sméru hodinovych ruci¢ek, dokud nezaklapne
na své misto.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

XD

XD XD

17



Cestina
Napajeni
m Napajeni pomoci zafizeni PSE nebo napajeciho

adaptéru
Jestlize je vyrobek dodan se sitovym adaptérem, napdjejte zarizeni pomoci
zarizeni PSE (napf. PoE switch) nebo sitového adaptéru.

Pomoci PoE Switche

'|°tp"'"k 0 I s |

J
J
J
J
J
J
dD
b

o
o
2
(%)
2 |¢
=
(]
>
]
3

-

Pomoci sitového adaptéru

J

Sitovy adaptér

—~——

® Napajeni pomoci PoE adaptéru
Jestlize je vyrobek dodan s POE adaptérem, napdjejte zarizeni pomoci POE
adaptéru.

PoE adaptér

ab
ab

Dot [Slalalalala)
Eivlvivivie!

LN

N | (]

L 2 ]
Ul

(AZ do 100m)

18

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Kasakwa

EckepTy: CypeT HaKTbl BHIMHEH epeKLle 60/1ybl MYMKIH.

XXeni TononoruAcol
m EAP yuwiH
EAP yLiH TUNTIK Xeni Tonosornsacbl TOMeHAe KOpPCeTINIreH.

FanamTop

I

EAP

lm” ooooL;—#awk %%888+__

PoyTep KommyTatop EAP

) L

KnneHtTep

I

I

EAP

)
EAP Controller

L—
KoHTponnep Topabel

EAP koHTponnep 6argapnamMacbiH iCKe KocaTblH KoMnbioTep EAP-Tapabl
opTanblKTaHAbIPbINbIN 6ackapy YWiH Konganbliagbl, on EAP-TapmeH 6ipaen
Hemece backKa iWwKi xxeniae 601ybl MYMKIH.

Ci3 EAP koHTponnep 6argapnamMachliH 6i3aiH Be6-canTTaH ana anacol3 http://www.
tp-link.com.

m  CAP (FIT pe>xumi) ywlin

CAP yLWiH TUNTIK Xeni Tononormsacebl TOMeHAe KepCceTifnreH.
FanamTop

0

O
>
o

0

P P [CYYayays)
[afaYaTa] [sXvEvRviv]

PoyTep KommyTaTop

y| M

KnneHtTep

O
>
o

cnon

CbIMCbI3 KOHTPONEP

1

bBackapy Topabbl
Cbimcbi3 kKoHTponnep CAP-TapmeH 6ipaen Hemece 6acka iwki xxenige 60nybl
MYMKiH. >KoHe 6ackapay Topabbl CAP-Tapabl opTanbiKTaHAbIPbIbIN 6acKapyFa
CbIMCbI3 KOHTPOJI/1IEPre Kipy YLiH KosiAaHbliagbl.

19

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



KasakLwa

KypbinFbiHbl OPHaTY

m 1 Tocin: Tebenik Tipeyiw MOHTaXX

Tebenik Tipeyill MOHTaXk TEK Keneci 6eswekTepi 6ap »kababikTap ywiH. EAP/CAP-
Ti 6epinreH 6enWeKTepMeH OpHaTY VYLUiH Keneci kagamagapra epinis:

[

Tebenik T-Tipeyiw M3x6 6acTuveri Teric umnmHap
KbICKbILL 6ypamanap (CaHbl 5)

1 Teb6enik T-Tipeyill KbICKbILITbI OPHaNacTbIPbiHbI3
)XOHe KO3FasiMasibl 6eniriH Tipeyiw HerisiHe

Kapcbl 6acbIHbI3. El |

1

o‘il

2 M3x6 6acTueri Teric uMAnHApP 6ypamaHbl
Tebenik T-Tipeyil KbICKbILTbI TO6ENiK Tipeyilke
GEeKiTYy YLWiH KONAaHbIHbI3. El 0 o

3 MOHTa)kAblK KPOHLWTENHAI Tebenik T-Tipeyiw
KbICKbILKa TepT M3x6 6acTueri Teric uunmHap
6ypamanapgbl KongaHbin TIPKEHi3.

20

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



KasakLwa

4 EAP/CAP-Ti MOHTaxablk KpoHwTenHre ARROW 5
1 (EAP/CAP-ta) ARROW 2 (MOHTaxAablK i EE
KPOHLWITENHAE) KNCBITbIPY apKbl/ibl TIDKEHI3, ’ -

. T . B .
keniH EAP/CAP-TbI caFaT TiniHiH 6aFbITbIMEH ON =
OpHbIHa 6eKiTiNMereHLLe aiiHanabIpbIHbI3. ”i °
] |
I |
. B B

5 Ethernet cbiMbiH ETHERNET nopTbiHa »KaiFaHbi3.

B 2 Tocin: Tebenik MOHTax

EAP/CAP-Ti 6epinreH 6enwekTepMeH opHaTy YLUiH TeMeHaeri kafgamaapra epinis:

© 7 W

ThiFbIpbIKTap M3x30 6acTvieri Teric umnnHap KaHaTtTbl coMbiHAAP
(CaHbl 3) 6ypamanap (CaHbl 3) (CaHbl 3)

1 TebeHiH 66niMiH anbin TacTaHbI3.

2 MOHTa)KAblK KPOHLWTENHAI TOOEeHiH 66niMiHIH
opTacbiHa OpHasbICTbIPbIHbI3. Bypama TecikTepi
YWiH yw ankbiHAamanapAabl xxaHe Ethernet
CbIMbl TECETi YLWiH 6ip arikblHAaMaHbl 6erineHis.
Bypamanap yuwiH yw gunameTpi 4MM TecikTepai
oHe Ethernet cbiMbl yWiH gnameTpi 25MMm
TeCiKTi 6enrifieHreH anKbiHaaManapapl TECIHI3.  Ethernet coimbl ywwin Tecik

21

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Kasakwa

3 MoOHTa)kAblK KPOHLWTENHAI Te6eHiH 6eniMiHe yLu
M3x30 6acTueri Teric umnmHap 6ypamanapabl,
ThIFbIPbIKTapAbl XXdHE KaHaTTbl COMbIHAAP
nanaanaHbin 6eKiTiHi3.

4 Ethernet cbiIMblH TECiIKTEH ©TKIi3iHi3 XoHe
Teb6eHiH 66/1iMiH OpHbIHa KaliTa OpHaTbIHbI3.

5 Ethernet cbiMbiH ETHERNET nopTbiHa >kasiFaHbl3. \ H )/ /
EAP/CAP-Ti MOHTaXXAbIK KpOHLUTElHre EAP/CAP-
Ta >kebe 6enriciH MOHTaXKAblK KPOHLUTENHHIH,
Xebe 6enriciHe KNCbITbIPY apKbibl TIPKEHI3,
keriH EAP/CAP-Tbl caFaT TiniHiH 6aFbITbIMEH ON
OpHbIHa BEKITIIMEreHLUe anHanabIpbIHbI3.

B 3 Tocin: KabbipFanblKk MOHTaX

EAP/CAP-Ti 6epinreH 6enwweKTepPMEH OPHATY YLUiH TOMEHAEr KajamaapFa epiHia:

[ |

M3x28 [nacTnk KabblpFa aHKepi M3x20 Camopesaep
(CaHbl 3) (CaHbl 3)

22

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Kasakwa

Vb

EEENONLINE STOR

Erep ci3gin Ethernet cbiMbIHbI3 KabblpFagaH eTin
Typca, Ci3 cbiMAbl 6EKiTY Teciri apKblibl OTKI3y
YLWiH MOHTaXAblK KPOHLWITENHAI OpHanacTbipa
anachbl3. bBypamanap yLiH yw avkpiHAaManapapl
6enrineHis xoHe KeWiH 6enrineHreH
arikblHAaManapga AMMeTpi 6MM vy TecikTepai
TeCIiHi3.

AvmeTpi 6MM TeCikTepaiH iWwiHe naacTuk
KabblpFa aHKepnepiH eHrisiHis.

MOHTa>XAblK KPOHWTENH camope3aepai
aHKepnepre Kipridy apkbl/iibl KabbipFara 6eKiTiHi3.
MOHTaXXAbIK KPOHLUTENH NiHAEPI CbIpTTa EKEHIHE
KO3 »KETKIi3iHi3.

Ethernet cbiMmbiH EAP/CAP-TbiH ETHERNET
NopTbIHA »KasiFaHbl3.

EAP/CAP-Ti MOHTaxablK KpoHwTerHre EAP/CAP-
Ta )xebe 6enriCiH MOHTaXXAblK KPOHLUTENHHIH,
»xebe 6enriciHe KMbICTbIPY apKbi/ibl TIDKEHI3,
keniH EAP/CAP-TbI caraT TiniHiH 6aFbiTbIMEH O
OpHbIHa 6eKiTinMereHLle aHanablpbiHbI3.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

=]

XD XD

23



Kasakwa

AHeprus TYTbiHY

B PSE xab6pablfbl HEMecCe KyaT aganTtepi apKbibl
KyaTTaHbl3

Erep eHiM KyaT aganTtepiMmeH 6epince, xabablkTbl PSE »xababifbl (POE
KOMMYyTaTOpbl CEKINAj) HeMece KyaT aganTtepi apKbl/ibl KyaTTaHbI3.

PoE koMMyTaTpbl apKblJibl

Prpilink e e e e o e
DO OO

PoE kommyTaTphbl o
.
N\ )

KyaT apanTtepi apKbi/ibl

J

Kyat agantepi

~——

® PoE apanTtepi KyaTtTay

Erep eHim POE apgatepimeH 6epince, xababikTbl POE aganTtepi apKbisbl
KyaTTaHbl3.

PoE apantep KommyTatop

Proink [
CoooCd

db
ab

M CTEY
s | (]
UL 2 ]

Ul

(100Mm-re geniH)

24

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Lietuviy

Pastaba: Nuotrauka gali skirtis nuo esamo gaminio.

Tinklo topologija

® EAP jrenginiams

Tipiné tinklo topologija EAP jrenginiams pavaizduota zemiau.

Internetas
l Pt cooo }—{ P 558888
Marsrutizatorius Komutatorius

EAP

EAP

EAP

ontroller

Valdymo Hostas

y| M|

Klientai

Kompiuteris, kuriame veikia valdymo programine jranga, gali buti tame paciame
arba kitame potinklyje kaip prieigos taskai.
Programiné jranga EAP Controller galite parsisiysti iS mlsy svetainés http://www.tp-

link.com.

m CAP jrenginiams (Rezimas FIT)

Tipiné tinklo topologija CAP jrenginiams pavaizduota Zemiau.

Internetas

coDooO
[viviviviv]

l Prpink Proiok
[aYaYayal }—{

Mar&rutizatorius Komutatorius

I3 nooo

Bevielis valdiklis

EE:

i

Valdymo Hostas

y| M|

Klientai

Hostas naudojamas prisijungui prie bevielio valdiklio ir tokiu bady galima valdyti
CAP. Valdiklis gali biti gali biiti tame paciame arba kitame potinklyje, kaip CAP.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR

25



Lietuviy

Jrangos montavimas

® 1 variantas: Ant bégeliy

Montavimas ant luby yra jmanomas tik tiems prietaisams, kurie turi atitinkamus
aksesuarus. Atlikite toliau pateiktus veiksmus, kad uZzmontuotume EAP/CAP
prietaisg naudojant pridétus aksesuarus:

g

Begeliai Varztai M3x6 (II. 5 vnt.)

1 Padekite jtvarg tarp bégelio rankenu. Perkelkite
judantj bégelio dalj link jtvaro pradzios.

2 Pritvirtinkite bégelj prie jtvaro varztais M3x6.

|
—
0] (o]

Pritvirtinkite montavimo laikiklj prie bégelio su
keturiais varztais M3x6.

26

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Lietuviy

4 Pritvirtinkite EAP/CAP jrenginj prie montavimo
laikiklio sujungiant ARROW 1 (ant EAP/CAP
jrengionio) su ARROW 2 (ant laikiklio). Pasukite
EAP/CAP pagal laikrodzio rodykle, kol jis
uzsifiksuos.

5 Prijunkite Eterneto kabelj prie ETHERNETO
prievado.

® 2 variantas: Ant luby

Atlikite toliau pateiktus veiksmus, kad uzmontuotume EAP/CAP prietaisa
naudojant pridétus aksesuarus:

> 7 W

Poverzles Sraigtai M3x30 Verzlés
(3vnt) (3vnt) (3vnt)

1 Nuimkite luby plytele.

2 Montavimo laikiklj pritvirtinkite luby plokstés
centre. Pazymeékite keturias montavimo angas
ir anga Eterneto kabeliui. Naudojant tinkamg
grazta, paruoskite 4 mm skersmens skyles
varztams ir 25 mm skersmens skyles eterneto
kabeliui.

Anga Ethernet kabeliui

27

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Lietuviy

Pritvirtinkite montavimo laikiklj prie luby
plokstés su varztais, poverzlémis ir verzlémis.

4 Prakiskite kabelj pro anga ir jdékite luby plytele
atgal j vieta.

5 Prijunkite Eterneto kabelj prie ETHERNETO
prievado. Pritvirtinkite EAP/CAP jrenginj prie
montavimo laikiklio sujungiant rodykliy Zenklus.
Pasukite EAP/CAP pagal laikrodZio rodykle, kol jis
uzsifiksuos.

B 3 variantas: Montavimas ant sienos

Atlikite toliau pateiktus veiksmus, kad uZzmontuotume EAP/CAP prietaisg
naudojant pridétus aksesuarus:

[ ]

Sprausteliai M3x28 Savisriegiai M3x20
(3wvnt) (3 vnt.)

28

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Lietuviy

Vb

EEENONLINE STOR

Jei jusy Etherneto kabelis nukreiptas uz sienos,
montavimo laikiklj galite nustatyti taip, kad
kabelis pereity per tvirtinimo anga. Pazymékite
trys taskus ant sienos ir panaudojant graztg
paruoskite trys 6-mm skyles varztams.

|dékite kaiscius j 6mm skyles.

Tada jdékite j jas savisriegius. ]sitikinkite, kad
montavimo laikiklio peciai yra iSoréje.

Prijunkite Eterneto kabelj prie Eterneto prievado
EAP/CAP jrenginyje.

Pritvirtinkite EAP/CAP jrenginj prie montavimo
laikiklio sujungiant rodykliy Zenklus. Pasukite
EAP/CAP pagal laikrodzio rodykle, kol jis
uzsifiksuos.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

XD

XD XD

29



Lietuviy
Maitinimas

® Maitinimas naudojant maitinimo Saltinj ar PSE

|renginiai EAP/CAP gali bati maitinami naudojant PSE (pvz. PoE komutatorius )arba
jkrovikliu.

Naudojant PoE komutatoriy

D
|
Prpdink el alalalalals
miviviviviviviv
PoE komutatorius o
W [
=)
5 5
N A

Naudojant maitinimo Saltinj

I

Maitinimo Saltinis

~——

®  Maitinimas per PoE adapter;j

Jeigu jrenginys turi pridéta maitinimo PoE adapterj, prijunkite naudojant pridétg
PoE adapterj.

PoE adapteris Komutatorius

Proiink ol ol e e ol e o
GO0

L3
o[ 3
I
Ul

(iki 700 m)

30

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Magyar

Megjegyzés: a képen lathaté termék eltérhet az 6n termékétél.
Halozati felepites
m EAP-hoz

Egy jellegzetes hélézati felépités EAP esetében az aldbbi képen lathaté.

Internet

EAP
Router Switch EAP Kliensek

EAP

Vezérld
Egy szdmitégépen futtathaté az EAP vezérl§program, ami azonos vagy eltéré
alhalézaton lehet az EAP-ékkal, és az EAP-ék kdzponti vezérlésére szolgal.
A Vezérl6program megtalalhaté a honlapunkon: http://www.tp-link.com/hu.

m CAP-hez (Egyediili AP médban)

Egy jellegzetes haldzati felépités CAP esetében az alabbi képen lathatd.

Internet
CAP
l Proink fnooo Pros 8 8 8 8 8 )_ @
Router Switch CAP Kliensek
LN
Vezeték nélkuli vezérl§

Vezérl§
A Vezeték nélkuli vezérld azonos vagy eltérd alhalézaton lehet az CAP-ékkal.
A vezérl6 egységgel beléphet a vezeték nélkuli vezérlébe, és kdzpontilag
felligyelheti az eszkdzoket.

31

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Magyar

Elhelyezés

m 1.lehet6ség: plafonsinbe szerelés

Az mennyezeti sin csak azokhoz a termékekhez elérhetd, amelyekhez az
alabbi tartozékok rendelkezésre allnak. Kévesse a lenti [épéseket az EAP/CAP
felszereléséhez a mellékelt kiegészitGkkel:

[

T-sines plafon rogzité M3x6 csillagcsavar (5 db)

1 Helyezze el a mennyezeti T-sin pantot, és a
mozgé részt nyomja be a sin felé.

2 Hasznaljon egy M3X6 csillagcsavart, hogy a
T-sint rogzithesse a plafon sinhez.

3 lllessze a rogzité konzolt a mennyezeti T-sinhez
4 db M3X6 csillagcsavar segitségével.

32

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Magyar

4 lllessze 6ssze az EAP/CAP-t a tartoszerkezettel 5
az egyik nyil (EAP/CAP) és a masik nyil 3 EE
(tartoszerkezet) segitségével, majd forgassa a ’ -

EAP/CAP-t az 6rajarasaval megegyezd iranyba, = C -
amig a helyére nem pattan. ”: °
| s

= B

5 Csatlakoztassa az Ethernet kdbelt az ETHERNET
porthoz.

m 2. lehetéség Plafonra szerelés

Kovesse a lenti [épéseket az EAP/CAP felszereléséhez a mellékelt kiegészitbkkel:

© 7 W

Csavaralatét M3x30 csillagcsavar Szarnyas anyacsavar
(3 db) (3db) (3 db)

1 Vegye le a felszerelésre kiszemelt panelt a
plafonrol.

2 Helyezze a szerel6keretet a mennyezet elem
kozepére. Jelblje be a csavarok pozicidjat a
furatokhoz és egy furatot az Ethernet kébelnek.
Farjon harom 4 mm-es lyukat a csavaroknak és
egy 25 mm-es lyukat az Ethernet kabelnek.

Furat az Ethernet kdbelnek

33

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Magyar

Biztositsa a régzité konzolt a mennyezeti E E E
burkolélaphoz a harom M3x30 csillagcsavarral,
csavaralatéttel és szarnyas anyakkal.

4 Huzza at az Ethernet kabelt a lyukon, és illessze
vissza plafon elemet a helyére. \ H // /

5 Csatlakoztassa az Ethernet kabelt az ETHERNET \ H // /
porthoz. lllessze 6ssze az EAP/CAP-t a
tartészerkezettel az egyik nyil (EAP/CAP) és a
masik nyil (tartészerkezet) segitségével, majd
forgassa a EAP/CAP-t, amig a helyére nem
pattan.

m 3.lehetéség: falra szerelés

Kdévesse a lenti Iépéseket az EAP/CAP felszereléséhez a mellékelt kiegészitGkkel:

[ ;

M3x28 mdanyag tipli M3x20 6nfuré csavar
(3 db) (3 db)

34

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Magyar

1

Vb

EEENONLINE STOR

Ha az Ethernet kabel a falbdl jon ki, a rogzité
lyukon keresztil helyezze el a ro6gzité konzolt.
Jeldlje meg a 3 furat helyét, majd farjon harom, 6
mm atmérdjl lyukat a megjeldlt helyekre.

Helyezze be a tipliket a 6 mm-es furatokba.

Rogzitse a fali konzolt az dnfurd csavarokkal,
amiket a mlanyag tiplikbe csavar. Gy6z&djon
meg, hogy rogzité sin a kilsé oldalon helyezkedik
el.

Csatlakoztassa az Ethernet kabelt az ETHERNET
porthoz.

lllessze 6ssze az EAP/CAP-t a tartoszerkezettel
az egyik nyil (EAP/CAP) és a masik nyil
(tartészerkezet) segitségével, majd forgassa a
EAP/CAP-t, amig a helyére nem pattan.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

XD

XD XD

35



Magyar
Tapellatas

m Tapellatds PoE-s eszk6z6n vagy tapegységen
keresztul

Ha a termék rendelkezik tapegységgel, ellathatja tappal az EAP-t PoE tamogatott
eszkdzzel (példaul egy PoE switch) vagy hal6zati adapterrel.

PoE Swich-en keresztiil

Prpilink e e e s e e )
DO DI

-

Tapegységen keresztiil

J

Tapegység

m PoE adapteren keresztiil

Ha a termék rendelkezik PoE adapterrel, ellathatja tappal az eszkozt PoE adapteren
keresztul.

PoE adapter

PoE LA

Dot [Slalalalala)
Eivlvivivie!

ab
ab

LN

N | (]

//Zm
Ul

(max. 100 m)

36

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Polski

Uwaga: Urzgdzenie na ilustracjach moze réznié sie od posiadanego.

Topologia sieci

® Dlaurzadzen EAP

Typowa topologie sieci dla urzagdzen EAP pokazano ponizej.

Internet

l P

Proinn
[aYaYayal

[aRayay=]
99og

Router

link.com.

Przetgcznik

EAP

s

EAP

EAP

ontroller

Host zarzadzajacy
Komputer, na ktérym uruchomione jest oprogramowanie zarzadzajgce, moze by¢
w tej samej lub innej podsieci co punkty dostepowe.
Oprogramowanie EAP Controller mozesz pobra¢ z naszej strony http://www.tp-

® Dlaurzadzen CAP (Tryb FIT)

Typowag topologie sieci dla urzagdzen CAP pokazano ponizej.

Internet

l Pt

P [cYYaya]
caooa [vXvEeRe]

81—

Router

Przetacznik

anoo

Kontroler bezprzewodowy

EE:

i

Host zarzadzajacy

y| M

Klienci

)

Klienci

Host stuzy do logowania sie do kontrolera bezprzewodowego i zarzagdzania w ten
sposoéb punktami dostepowymi. Kontroler moze by¢ w tej samej lub innej podsieci

Co punkty dostepowe.

https:/itm.by

TMVby

EEENONLINE STOR

WHTepHeT-marasnH TM.by

37



Polski

Instalacja sprzetu

® Opcja 1: Montaz na szynie sufitowej

Montaz na suficie mozliwy jest jedynie w przypadku urzadzen, ktére posiadajg
odpowiednie akcesoria. Zastosuj sie do ponizszych krokéw, aby zainstalowaé
urzgdzenie EAP/CAP korzystajac z nastepujgcych akcesoriow:

[

Klips do szyny sufitowej Sruby z tbem walcowym M3x6
(5szt)

1 Ustaw klips i docis$nij jego ruchoma czes¢ do
podstawy szyny.

o 4=
El =
o

2 Uzyj Sruby z tbem walcowym M3x6, aby
przymocowac klips do szyny.

D
—
(0] (o]

3 Przymocuj wspornik montazowy do klipsu za
pomoca $rub z tbem walcowym M3x6.

38

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Polski

4 Przymocuj urzagdzenie EAP/CAP do wspornika : 5
montazowego, tgczac ARROW 1 (na urzadzeniu 3 @E
EAP/CAP) z ARROW 2 (na wsporniku). Obréé 3} -

EAP/CAP zgodnie z ruchem wskazoéwek zegara,
az wskoczy w zatrzask. | )
| 1w
| |
. B B

5 Podtacz kabel Ethernet do portu ETHERNET.

I:o_-:j
N

0

® Opcja 2: Montaz na suficie

Zastosuj sie do ponizszych krokéw, aby zainstalowaé urzgdzenie EAP/CAP
korzystajac z nastepujacych akcesoridow:

& 7 W

Podktadki Whkrety M3x30 Nakretki skrzydetkowe
(3szt) (3szt) (3szt)

1 Zdejmij ptyte sufitowa.

2 Wspornik montazowy umies¢ posrodku ptyty
sufitowej. Zaznacz pozycje trzech gniazd
montazowych oraz otworu na kabel Ethernet.
Za pomocg odpowiedniego wiertta przygotuj
trzy 4-milimetrowe otwory na wkrety oraz
25-milimetrowy otwér na kabel Ethernet.

Otwor na kabel Ethernet

39

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Polski

Przymocuj wspornik montazowy do ptyty E E E
sufitowej za pomoca wkretéw, podktadek i
nakretek skrzydetkowych.

4 Przeprowadz kabel przez otwér i umiesé ptyte
sufitowg z powrotem na miejscu. \ H )/ /

5 Podtacz kabel Ethernet do portu ETHERNET. \ H H /
Przymocuj urzagdzenie EAP/CAP do wspornika
montazowego, tgczac ze sobg znaki strzatek.
Obré¢ EAP/CAP zgodnie z ruchem wskazéwek
zegara, az wskoczy w zatrzask.

® Opcja 3: Montaz na Scianie

Zastosuj sie do ponizszych krokéw, aby zainstalowaé urzagdzenie EAP/CAP
korzystajgc z nastepujacych akcesoriow:

I ]

Plastikowe kotki rozporowe M3x28 Whkrety samogwintujgce M3x20
(3 szt) (3 szt)

40

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Polski

Vb

EEENONLINE STOR

Jezeli twéj kabel Ethernet poprowadzony jest
za $ciang, wspornik montazowy mozesz ustawié
tak, aby kabel przechodzit przez otwér mocujacy.
Zaznacz trzy punkty na Scianie i za pomoca
wiertta przygotuj trzy 6-milimetrowe otwory na
wkrety.

Umies$é¢ plastikowe kotki rozporowe w
6-milimetrowych otworach.

Nastepnie wt6z do nich wkrety samogwintujgce.
Upewnij sie, ze ramiona wspornika sg na
zewnatrz.

Podtacz kabel Ethernet do portu ETHERNET na
urzadzeniu EAP/CAP.

Przymocuj urzadzenie EAP/CAP do wspornika
montazowego, taczac ze sobg znaki strzatek.
Obr6¢ EAP/CAP zgodnie z ruchem wskazéwek
zegara, az wskoczy w zatrzask.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

XD

XD XD

41



Polski

Zasilanie

m Zasilanie za pomoca urzadzenia PSE lub zasilacza

Urzadzenia EAP/CAP zasilane sg za pomoca urzgdzenia PSE (np. przetgcznika PoE)
lub zasilacza.

Przy uzyciu przetacznika PoE

P tpiink SOOOO0O00

Przetacznik Po

m
RE]
b

=]
g g
\ s

Przy uzyciu zasilacza

J

Zasilacz

-_

m Zasilanie za pomocg adaptera PoE

Jezeli do produktu dotgczony jest adapter PoE, do zasilania urzgdzenia stosuj
adapter PoE.

Adapter PoE Przetacznik

ab
db

Proink ol e e o
il

AL 3

N s | (]

LN J
I

(do 100 m)

42

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Pycckuit a3bik

MpumMeyaHue: 1306parkeHne MOXKET OT/IMYaTLCA OT HACTOALLErO YCTPOUCTBA.

Cxema cetu

B [lnAa Toukm goctyna EAP

Hwke ykasaHa TMNnYHas cxema CeTu, B KOTOPOW MCMOJb3YHTCA TOYKM AocTyna EAP.

VHTepHeT

EAP

[P cooo }—{ o 58588 L—

PoyTep KommyTatop EAP KAveHTb!

|

EAP

EAP Controller
L—
KoHTponnep

KomnbloTep, Ha KOTOpoM ucnonblyetca ytunuta EAP Controller, npumensaeTcsa
ANA LeHTpann3oBaHHOro ynpassaeHns Toykamu goctyna EAP n moxeT
HaxoAMTbCSA B OAHOWM UM pa3HbIX MOACETAX C TOYKamu gocTyna EAP.

Bbl MmoxeTe 3arpy3utb yTunauty EAP Controller ¢ Hawero Be6-canTa http://www.tp-
link.com.

®  [1na toukm goctyna CAP (pexxum FIT)

Hwxe ykasaHa TunnyHas cxema ceTu, B KOTOPOW MCnonb3ytoTes Touku goctyna CAP.

NHTepHeT

N —
‘ CAP

(7 sseal [ s} —

PoyTep KommyTatop CAP KnveHTsl

) ——
2 nooo

Wi-Fi koHTponnep

XOCT ynpaBneHusa
Wi-Fi kOHTponnep MOXeT HaxoAUTbCA B OAHOWN MM pa3HbIX NOACETAX C TOYKaMm
poctyna CAP. XocT ynpaBneHus npumeHsaeTca an1a exoaa B Wi-Fi koHTponnep ans
LEHTPaM30BaHHOro ynpasneHusa Todkamum goctyna CAP.

43

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Pycckuit a3blk

YcTaHOBKa ycTpoucTBa

B MeTog 1: YcTaHOBKa Ha MNOTOI04HbIE PENbChbI

JaHHbIi MeETOA NPUMEHSETCA TONBKO ANA YCTPOWCTB CO CAEAYIOLLMMI 3anacHbIMU
yacTamu. Cnepyiite HUXKeyKasaHHbIM Laram A48 MOHTa)ka Touku goctyna EAP/
CAP c noMoLLpblO 3anacHbIX YacTel B KOMM/IEKTe:

g

T-06pasHasn npwxmnmHas M3x6 LLypynbl ¢ NOAYKPYII0M FONOBKOM
nnaHKa anst noTosKa (5 wTt)

1 YctaHoBUTE T-06pa3Hyt0 MPUXKUMHYHO MJIaHKy
ANnAa NoToJ/IKa U CABUHbTE NMNOABUMXXHYIO AeTaslb B
CTOPOHY OCHOBAHWSA M1aHKM. El

ol]lo
1

2 Mcnonb3syrite Wypynbl C NOAYKPY/I0M FON0BKON
M3x6 ana kpenneHus T-o6pa3HON MPUKMMHOM
NJIaHKN K NOTOJ/TI0O4HbIM pesibCaMm.

3 3adukcupynte kpenneHume K T-obpasHom
NPWXUMHOW NaHKe C MOMOLLbIO YEeTbIPEX
LLIYPYMOB C NOYKPY/10W ronioBko M3x6.

44

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Pycckuit a3bik

4 3adpuKkcnpynte yCTPOMCTBO K KpenieHuo, 5 5
BblpaBHuBasa CTPEJIKY 1 (Ha EAP/CAP) co 3 EE
CTPEJIKOW 2 (Ha KpenneHuw), 3aTeM NoOBEpHUTE ) -

. _ . B .
YCTPOWCTBO MO YacOBOW CTPEsIKe, A0 TEX MOop, =
MOKa 3aLL&/IKV He BCTaHyT Ha CBOM MecTa. ! A
| 1|
| |
. B mill8

5 Moaknw4ynte kabenb Ethernet Kk nopTy
ETHERNET.

®m MeToa 2: YcTaHOBKA Ha NMOTOJIKe

CnepynTe HMXeyKasaHHbIM LWaramMm A58 MOHTaxa Toukun goctyna EAP/CAP ¢
NOMOLLbIO 3anacHbIX YacTelr B KOMMNAEKTE:

© 7 W

LLan6bl M3x30 LUypynel ¢ noayKpyrnow laikn ¢ ywamm
(3 wr) ronoBKom (3 wr.) (3wr)

1 CHumunTe NOTOJIOYHYIO NaHeNb.

2 Pacnonoxute KpenneHune no LeEHTPY
NMoToNI04HOM NaHenn. OTMEeTbTe NoSIoXKEeHNe TPEX
KpenéxHbIX OTBEPCTUI 1 OTBEPCTUE AN Kabens
Ethernet. Moabepute noaxoasiiee cBepao u
npocBepanTe 0TBEPCTUA 4151 6ONTOB pa3Mepom
4 MM, 3aTeM cpenanTte 25 MM oTBepCcTUe Ans
kabens Ethernet no ueHTpy caenaHHbIX BaMU OTsepcTue AN kabens
OTMETOK. Ethernet

45

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Pycckuit a3bik

3 3aduKcupyinTe KpenseHne Ha NOTOJI0YHOM
naHennm C NoOMOLWb TPEX WYpPYynoB C
nonykpyrnon ronoskon M3x30, wanb v raek ¢
yLIKaMu.

4 MNpoaeHbTe Kabenb Ethernet yepes oteBepcTue
M MOMECTUTE MOTOJIOYHYIO NANTY 06paTHO Ha
MecTO.

5 Mogkntwounte kabenb Ethernet kK mopTy
ETHERNET. NMpukpenute yCTPOUCTBO K
KpenseHunto, BbipaBHUBasa cTpesnky Ha EAP/CAP
CO CTPE/IKOW Ha KpenseHuu, 3aTeM NOBEPHUTE
YCTPOWCTBO MO YaCOBOW CTPesIKe, A0 TeX Nop,
noka 3aLlésikn He BCTaHy T Ha CBOW MecCTa.

B MeTop 3: YcTaHOBKa Ha CTeHe

CnenynTe HUWXKeyKasaHHbIM LWaramMm Ans MOHTa)ka Touku goctyna EAP/CAP ¢
NMOMOLLbIO 3aracHbIX YacTen B KOMMJIEKTE:

I g

M3x28 MnacTnkoBble aHKEPbI M3x20 Camopesebl
(3 wT) (3 wr)

46

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Pycckuit a3bik

1 Ecnun Baw kabenb Ethernet npoxoauTt yepes
CTEHY, Bbl MOXETE YCTaHOBUTb KpenseHue,
4TOObl NPOAETb Kabesb Yepe3 OTBEpPCTUE.
OTMeTbTe NONOXEHNE TPEX KPEMEXKHbIX
oTBepcTuin. Noanbepute nogxonsilee cBepsio
M NpOCBEPAUTE TPU OTBEPCTMA AN1A 6ONTOB
pa3mMepom 6 MM MO UEeHTPY CAENaHHbIX BaMu
OTMETOK.

2 BcTaBbTe nnacTuKoBbie aHKEPbl B 6 MM "]
OTBEPCTUSA.

XD *-=D

3 3adbuKcupyiiTe KpenaeHne K CTeHe, BKpy4MBas
camope3bl B aHKepbl. Y6eanTech, 4To KpernieHus
YCTaHOB/EHbI BbICTYMaMu HapYXy.

4 Mopgkntounte kabenb Ethernet kK nopTy
ETHERNET Ha ycTporcTBe.

5 3aduKCUpyrnTe YCTPONCTBO K KPEneHuto,
BblpaBHMBanA cTpenky Ha EAP/CAP co cTtpenkoli
Ha Kpen/jeHun, 3aTemM NoBEepHUTE YCTPOMUCTBO Mo
4acoBOW CTpesIKe, A0 TeX NMop, NOKa 3aLEsIKM He
BCTaHyT Ha CBOM MecTa.

47

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Pycckuit a3bik

Pe>XuM aneKkTponuTaHus

m MutaHnme Touykm goctyna EAP/CAP moxerT
OCYLLEeCTB/IATbCA C NOMOLLbIO NMUTaKOLWEro yCTpoucTea
Wnn apganTtepa NnUTaHuA.

Ecnn B KOMnnekT BXOAUT aganTtep NUTaHuA, Bbl MOXXETe 3annTaTb TOYKY AOCTyna

EAP/CAP c nomoLlbio nuTatoLero yctponctea (Hanpumep, PoE-kommyTaTopa)
WAn aganTepa nuTaHus.

MutaHue ot POE-koMMyTaTOpa

N

Dipilink o e e e e s |
I

PoE-kommyTaTop - E
J

C noMoLublo aganTtepa nuTaHuA

J

A,qanTep MnTaHnA

~——

® [lutaHue 4yepe3 POE-apanTtep
Ecnv B komnnekT BxoguT POE-aganTep, Bbl MOXXeTe 3anuTaTb YCTPOMCTBO C
nomoubto PoE-aganTepa.

POE-anantep KommyTaTop

Proink

db
db
db
db
db
Jb
Jb
dD

F— 7]
I

(do 100m)
48

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Romana

Nota: Imaginile pot diferi de produsul real.
Topologie retea
m Pentru EAP

O topologie de retea tipica pentru EAP este prezentata mai jos.

Internet

EAP
Router Switch EAP Clienti

EAP

[Z]

EAP Controller

_—

Controler Software
Un computer care ruleaza aplicatia EAP Controller si care poate fi in aceeasi
subretea sau in alta subretea cu EAP-urile, este utilizat pentru a administra
centralizat echipamentele EAP.
Poti descarca aplicatia EAP Controller de pe website-ul nostru http://www.tp-link.
com.

® Pentru CAP (Mod FIT)

Mai jos este reprezentata o topologie tipica de retea cu echipamente CAP.

Internet

) \—
CAP

(7 sseal [ g} —

Router Switch CAP Clienti

) ——
I3 nooo

Controler wireless

Terminal administrare
Controlerul wireless poate fi din aceeasi subretea cu echipamentele CAP sau
din alta subretea. Terminalul de administrare este utilizat la autentificarea in

controlerul wireless pentru a administra centralizat echipamentele CAP.

49

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Romana

Instalare hardware

m Optiunea 1: Montare pe sina tavanului fals

Modalitatea de prindere pe sina tavanului fals este disponibila doar la dispozitivele
care vin insotite de urmatoarele accesorii. Respecta pasii de mai jos pentru a
monta EAP/CAP-ul folosind accesoriile furnizate:

B

Clema de prindere pe Suruburi M3x6 (5 bucati)
sina tavanului fals

1 Pozitioneaza clema de prindere pe sina si
impinge partea mobila catre baza acesteia.

o 4=
El =
o

2 Foloseste un surub M3x6 pentru a fixa clema pe
sina tavanului fals.

D
—
o (o]

3 Ataseaza suportul de montare la clema de
prindere folosind patru suruburi M3x6.

50

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Romana

4 Ataseaza dispozitvivul EAP/CAP la suportul de 5
mpntare aliniind SAGEATA 1 (de pe EAP/CAP) cu 3 EE
SAGEATA 2 (de pe suportul de montare) si apoi ’ -
roteste EAP/CAP-ul in sensul acelor de ceasornic
pana cand acesta se fixeaza in pozitie.

5 Conecteaza cablul de retea la portul ETHERNET.

® Optiunea 2: Montare pe tavan fals

Respecta pasii de mai jos pentru a instala dispozitivul EAP/CAP folosind
accesoriile furnizate:

& 7 W

Saibe Suruburi M3x30 Piulite fluture
(3 bucati) (3 bucéti) (3 bucati)

1 Demonteaza panoul dorit din tavanul fals.

2 Pozitioneaza suportul de montare in centrul
panoului ales. Marcheaza pozitiile celor trei
gauri pentru suruburi si pentru o gaura necesara
cablului de retea. Cu ajutorul bormasinii
realizeaza trei gauri de 4mm si o gaura de
~25mm pentru cablul de retea.

Gaura pentru cablul de retea

51

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Romana

Fixeaza suportul de montare pe panoul de tavan
fals folosind trei suruburi M3x30, trei saibe si trei
piulite fluture.

4 Introdu cablul de retea prin gaura, iar apoi
repozitioneaza panoul in tavan.

5 Conecteaza cablul de retea la portul ETHERNET.
Ataseaza dispozitivul EAP/CAP la suportul de
montare aliniind sageata de pe EAP/CAP cu
sageata de pe suportul de montare si apoi
roteste EAP/CAP-ulin sensul acelor de ceasornic
pana cand acesta se fixeaza in pozitie.

® Optiunea 3: Montare pe perete

Respecta pasii de mai jos pentru a instala EAP/CAP-ul folosind accesoriile

furnizate:
Dibluri din plastic M3x28 Suruburi autofiletante M3x20
(3 bucati) (3 bucati)
52

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Romana

Vb

EEENONLINE STOR

Tn situatia in care cablul Ethernet iese din perete,
poti pozitiona suportul de montare astfel incat
sa permita trecerea cablului prin orificiul de
fixare. Marcheaza trei pozitii pentru suruburi si
realizeaza 3 gauri cu diametrul de 6 mm.

Introduceti diblurile din plastic in gaurile de 6mm
din perete.

Fixeaza suportul de montare pe perete
insurubénd suruburile autofiletante in dibluri.
Asigura-te ca lamelele de prindere de pe
suportul de montare suntin afara.

Conecteaza cablul de retea la portul ETHERNET
al dispozitivului EAP/CAP.

Ataseaza dispozitivul EAP/CAP la suportul de
montare aliniind sageata de pe EAP/CAP cu
sageata de pe suportul de montare si apoi
roteste EAP/CAP-ul pana cand acesta se fixeaza
in pozitie.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

=]

XD XD

53



Romana

Alimentarea electrica

®  Alimentare prin intermediul unui dispozitiv PSE sau cu
adaptorul de alimentare
Alimentati echipamentul prin intermediul unui dispozitiv PSE (Power Sourcing

Equipment) cum ar fi un switch PoE sau cu adaptorul de alimentare (daca produsul
este insotit de un adaptor de alimentare).

Prin intermediul unui Switch PoE

Il

\
N\ ~
h S

1l

Proiink alalalslslalale
miviviviviwiviv
Switch PoE M
=)
\§ J

Folosind adaptorul de alimentare

I

Adaptor de alimentare

—~——

m  Alimentare prin intermediul unui Adaptor PoE

Daca produsul este insotit de un adaptor PoE, alimentati dispozitivul prin
intermediul adaptorului PoE.

Adaptor PoE

N3
I3 | (¢
I

Protink

l

(Panala 100m)
54

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Slovenéina

Poznamka: Obrazok sa mdze oproti skuto¢nému vyrobku liSit.

Topologia siete

® Pre EAP
Typicka topoldgia siete pre EAP je uvedena nizsie.
Internet
EAP
l Prot oy ayaya) }—{ P 555585 )__
Smerovac Prepinac EAP
EAP

_—

Hostitel pre ovladac (controller)

y| M

Klienti

V pocitaCi bezi softvér EAP Controller, ktory méze mat rovnaki alebo odlisnu
podsiet v suvislosti s EAP a pouziva sa na centralnu spravu EAP.
Softvér ovldadaca EAP mbZete ziskat na webovej stranke http://www.tp-link.com.

m Pre CAP (rezim FIT)

Typicka topoldgia siete pre CAP je uvedena nizSie.

Internet

l Prosox PR Fl Proink

Smerovac

) —
CAP
sgegs <=
Prepinac CAP
LN
Wireless Controller

i

Hostitel pre spravu

y| W

Klienti

Bezdrotova riadiaca jednotka méze byt v rovnakej alebo odlisnej podsieti s CAP. A
hostitel'pre spravu sa pouziva na prihlasenie sa do Wireless Controller jednotky na

centralnu spravu CAP.

https:/itm.by

TMVby

EEENONLINE STOR

WHTepHeT-marasnH TM.by

55



Slovendina

Instalacia hardvéru

B Moznost 1: Montaz stropnych kolajniciek

Montdaz stropnych kolajniCiek sa tyka iba zariadeni s nasledovnym prislusenstvom.
Postupujte podla instrukcii na inStalaciu EAP/CAP s dodanym prisluSsenstvom:

B

Stropna Uchytka T-kolajnicky Skrutky M 3X6 (pocet 5)

1 Umiestnite stropnu Uchytku T-kolajnicky a
zatladte posuvnu ¢ast smerom k zakladni

kolajnicky. El |

2 Pouzite skrutku M 3X6 na zabezpecenie Uchytky
T-kolajniCky k stropnej kolajnicke.

3 Pripevnite montaznu konzolu k Uchytke stropnej
T-kolajnicke pomocou skrutiek M 3X6.

56

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Slovenéina

4 Pripevnite EAP/CAP k montéznej konzole tak, ze .
zarovnate SIPKU 1 (na EAP/CAP) so SIPKOU 2 g EE
(na montaznej konzole), potom oto¢te EAP/CAP ’ -

v smere hodinovych ruciciek, kym nezapadne na = C -
svoje miesto. ”: °
| 1|

| |
= B

5 Pripojte ethernetovy kébel k ETHERNETOVEMU
konektoru.

® Moznost 2: Montaz na strop

Postupujte podla instrukcii na inStalaciu EAP/CAP s dodanym prisluSenstvom:

© 7 W

Podlozky Skrutky M 3X30 Matice s kridelkami
(pocet 3) (pocet 3) (pocet 3)

1 Odstrante stropnu dosticku.

2 Umiestnite montaznu konzolu do stredu stropnej
dosticky. Oznacte tri polohy pre otvory skrutiek
a polohu otvoru pre ethernetovy kadbel. Vyvrtajte
tri 4 mm otvory pre skrutky a 25mm otvor pre
ethernetovy kabel vo vyznacenych polohach.

Otvor pre ethernetovy kabel

57

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Slovendina

Zabezpecte montaznu konzolu k stropnej
dosticke pomocou troch skrutiek M 3X30,
podloziek a matic s kridelkami.

Ethernetovy kabel previecte cez otvor a stropnu
dosticku zalozte spat na svoje miesto.

5 Pripojte ethernetovy kabel k ETHERNETOVEMU
konektoru. Pripevnite EAP/CAP k montaznej
konzole tak, ze zarovnate znacku Sipky na EAP/
CAP so znackou Sipky na montéznej konzole,
potom otocte EAP/CAP, kym nezapadne na svoje
miesto.

® Moznost 3: Montaz na stenu

Postupujte podla instrukcii na inStalaciu EAP/CAP s dodanym prisluSenstvom:

[ 7

M 3x28 plastové ukotvenia na stenu Samorezné skrutky M 3x20
(pocet 3) (pocet 3)

58

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Slovendina

Vb

EEENONLINE STOR

Ked prevediete ethernetovy kabel cez stenu,
mobzete umiestnit montaznu konzolu, aby sa
zabezpecilo, Ze kabel prejde cez montazny
otvor. Oznacte tri polohy pre otvory na skrutky a
potom vyvrtajte tri otvory s priemerom 6 mm vo
vyznacenych polohéach.

Plastové ukotvenia na stenu vlozte do 6 mm
otvorow.

Zabezpecte montaznu konzolu v stene tak,
ze do ukotveni zavediete samorezné skrutky.
Zabezpecte, aby drziaky montaznej konzoly boli
na vonkajsej strane.

Pripojte ethernetovy kabel k ETHERNETOVEMU
konektoru na EAP/CAP.

Pripevnite EAP/CAP k montéznej konzole tak, ze
zarovnate znacku Sipky na EAP/CAP so znackou
Sipky na montéznej konzole, potom otocte EAP/
CAP, kym nezapadne na svoje miesto.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

=]

XD XD

59



Slovenéina
Zdroj napajania

® Napajanie pomocou zariadenia PSE alebo napajacieho
adaptéra

Ak bol vyrobok dodany s napdjacim adaptérom, zariadenie napajajte pomocou
zariadenia PSE (ako je rozbocovac PoE) alebo napajacim adaptérom.

Prostrednictvom prepinaca PoE

Dpilink o e e e e e |
miviviwiviwiviv

Prepina¢ PoE Q
%

[E]

Pomocou napajacieho adaptéra

J

Sietovy adaptér

® Napajanie pomocou adaptéra POE

Ak bol vyrobok dodany s adaptérom POE, zariadenie napajajte cez adaptér POE.

Adaptér POE

Proiink oo e e oo ol s ol |

[wlwiwiwiw i)
™ [ o
= = g =l
g g g

(AZ100m)

60

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Srpski jezik

Napomena: slika se moze razlikovati od stvarnog proizvoda.
Topologija mreze
m ZaEAP

Uobic¢ajena topologija mreze za EAP je prikazana ispod.

Internet

I

EAP

b|
o}
o}
o}
s}

5
an
ap
ao
ao
ao

y| M

Ruter Svi¢ EAP Korisnici

—

EAP

L
Racunar za upravljanje

Racunar na kom je instaliran program za upravljanje i koji je u istom ili razli¢itom
domenu od AP-a, koristi se za centralizovano upravljanje EAP-ima.

Program za upravljanje EAP-ima mozete preuzeti sa nase internet stranice http://
www.tp-link.com.

m Za CAP (FIT rezim)

Uobi¢ajena topologija mreze za CAP je prikazana ispod.
Internet

y| M|

Korisnici

b|
D
D
D
D
b|
ao
ao
ao
ao
ao
O (@]
o o

»- cono

Bezi¢ni kontroler

[

Racunar za upravljanje
Bezi¢ni kontroler moze biti u istom ili razli¢itom domenu od CAP-a. Racunar za
upravljanje se koristi za pristup bezi¢nom kontroleru da bi beZi¢no upravljao CAP-
ovima.

61

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Srpski jezik

Instaliranje opreme

® Opcija 1: montaza plafonske Sine

Montaza plafonske Sine je samo za uredaje sa slede¢om prateéom opremom.
Pratite korake ispod da biste instalirali EAP/CAP sa prate¢om opremom:

B

Plafonska spojnica M3x6 Sraf sa zaobljenom glavom
T-Sine (5 kom.)

1 Postavite plafonsku spojnicu T-Sine i pogurajte
pomerljivi deo ka osnovi Sine.

o =
EI =
o

2 Upotrebite M3x6 Srafove sa zaobljenom glavom
da pricvrstite spojnicu za plafonsku Sinu.

3 Zakacite montazni nosac¢ na plafonsku spojnicu
pomocu M3x6 Srafova sa zaobljenom glavom.

62

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Srpski jezik

4 Zakacite EAP/CAP na montazni nosac¢ tako sto 5
éete poravnati STRELICU 1 (na EAP/CAP-u) i 3 EE
STRELICU 2 (na montaznom nosacu), a zatim ) -

zaokrenite EAP/CAP u smeru kazaljke dok ne = O -
sklizne u leZiste. | °
| e

I |
. B miS

5 Povezite mrezni kabl u Ethernet port.

®  Opcija 2: montaza na plafon

Pratite korake ispod da biste instalirali EAP/CAP sa prate¢om opremom:

© 7 W

Podloske M3x30 Srafovi sa zaoblienom glavom Leptir matica
(3 kom.) (3 kom.) (3 kom.)

1 Uklonite plo¢u spustenog plafona.

2 Postavite montazni nosac€ na sredinu ploce
plafona. Obelezite tri pozicije rupa za Srafove i
rupa za prolaz mreznog kabla. Na obelezenim
pozicijama izbusite tri rupe pre¢nika 4mm za
Srafove i jednu prec¢nika 25mm za mreZzni kabl.

Rupa za mrezni kabl

63

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Srpski jezik

Pri¢vrstite montazni nosac za plo€u plafona
pomodu tri Srafa M3x30 sa zaobljenom glavom,
podloski i leptir matica.

4 Provucite mrezni kabl kroz rupu u vratite plocu
spustenog plafona na mesto.

5 Povezite mrezni kabl u Ethernet port. Zakacite
EAP/CAP na montazni nosac¢ tako Sto c¢ete
poravnati STRELICU 1 (na EAP/CAP-u) i
STRELICU 2 (na montaznom nosacu), a zatim
zaokrenite EAP/CAP u smeru kazaljke dok ne
sklizne u leziste.

® Opcija 3: montaza na zid

Pratite korake ispod da biste instalirali EAP/CAP sa prate¢om opremom:

[ 7

M3x28 plasticni tiplovi M3x20 samoresci
(3 kom.) (3 kom.)

64

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Srpski jezi

k

Vb

EEENONLINE STOR

Ako Vam mrezni kabl izlazi iz zida, mozZete da
postavite montazni nosa¢ tako da Vam kabl
prode kroz rupu za pri¢vrscivanje. Obelezite tri
pozicije rupa za Srafove, a zatim izbusSite tri rupe
pre¢nika 6mm na obelezenim pozicijama.

Ubacite plasti¢ne tiplove u rupe od 6mm.

PriGvrstite montazni nosac za zid usrafljivanjem
samorezaca u tiplove. Obratite paznju da savijeni
delovi nosaca budu sa spoljasnje strane.

Povezite mrezni kabl u Ethernet port na EAP/
CAP-u.

Zakacite EAP/CAP na montazni nosac tako Sto
¢ete poravnati STRELICU 1 (na EAP/CAP-u) i
STRELICU 2 (na montaznom nosacu), a zatim
zaokrenite EAP/CAP u smeru kazaljke dok ne
sklizne u leziste.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

=]

XD XD

65



Srpski jezik
Napajanje

® Napajanje preko PSE uredaja ili strujnog adaptera

Ako je uz proizvod stigao i strujni adapter, napajajte uredaj preko PSE uredaja (kao
Sto je PoE svi€) ili pomocu strujnog adaptera.

Preko PoE svic¢a

Dpiink ol e e e i s ‘

Preko strujnog adaptera

J

Strujni adapter

® Napajanje preko PoE adaptera

Ako je uz proizvod stigao i POE adapter, napajajte uredaj preko PoE adaptera.

PoE adapter

P alalaYalala
[ )

ab
ab

9
[aH

I
W
L]

AlIMETE

(do 100m)

66

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



YkpaiHCbka MOBa

YBara: peasibHuUIA NPOAYKT MOXE BiAPI3HATUCH Big 306paXKeHHs.

Tononoria mepexi
m [na EAP

Hwx4ye HaBegeHa TMnoBa Tononoria Mepexxi ansa EAP.

|HTepHeT

l P S5000 }—{ e 5558885 )_

MapwpyTtnsaTtop KomyTatop EAP

I

EAP

I

gl)

KnieHTn

l

EAP

)
EAP Controller

_—

XOCT KOHTpONepa
Komn'toTep, 3 3anyLleHoto nporpamoto EAP koHTposepa, kuii MoXXe 3HaxoanTUChb
B Til caMili 4m iHWIN nigMepexi 3 TouKaMu JOCTYNY, BUKOPUCTOBYETLCA ANA
LeHTpanisoBaHoro ynpasaiHHA TO4YKaMu AOCTYMY.
Bu MOXkeTe 3aBaHTaXxUTu NporpaMHe 3abeaneyeHHA ans EAP koHTponepa 3 Haworo
web-canTy : http://www.tp-link.com.

m [1na CAP (FIT pe>kum)

Hwxdye HaBegeHa Tunosa Tononorisa mepexi ansa CAP.
IHTEpHET

Do P [CYYayays)
caooa [sXvEvRviv]

MapLupyTsatop KomyTaTop

L

O
b
]

o)

KnieHTn

0

O
>
o

cono

BesapoToBuin KOHTpONep

II

[

XOCT ynpaBniHHA
Be3apoToBMIA KOHTPOIEP MOXE 3HAXOAMTUCH Y OAHIM YM Pi3HMX NnigMepexax 3
TOYKaMu JOCTyny. XOCT ynpas/liHHA BUKOPUCTOBYETLCA ANA BXOAY B CUCTEMY
6e34pOTOBOr0 KOHTPOiepa ANS LEHTPaNi30BaHOIrO ynpaBiHHA TOYKaMu 4OCTYny.

67

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



YkpaiHcbka MoBa

BcTaHOBJ/JIEeHHA anapaTHOro
3abe3neyvyeHHs

® BapiaHT 1: BcTaHOB/IEHHS Ha CTENILOBY PENKY

BukoHanTe HacTynHi Aii, wWo6 BCTaHOBUTKU Baly To4ky goctyny EAP/CAP
BUKOPUCTOBYHYMN HAaCTYNHi akcecyapu. JaHuii Tn BCTaHOBIEHHA NiAXOAUTb
TiNbKW 419 MPUCTPOIB, Y KOMIMJIEKTI 3 AKUMW HaAalTbCA BIANOBIAHI akcecyapw:

g

T-perikoBe KpinneHHa 4ns M3X6 rBUHT 3 NIOCKOKO FOMIBKOIO
BCTAHOBJ/IEHHSA Ha CTeNi (5wTt)

1 PosTawyrnTte T-perikoBe KpiNJeHHA Ta
NMPOLWTOBXHITb PYXOMY YaCTUHY MeXaHi3my
B3[0BXX OCHOBW KPirJIeHHS. El -

2 Bukopuctante M3x6 rBuHT ana ¢oikcauii M
T-penKoBOro KpinieHHs Ha CTE/IbOBY PEWKY.

3 3'eAHaNTe KPinuUabHWIA KPOHLLTENH 3 T-pEeNKoBMM
KpineHHAM 3a 4ONOMOro M3x6 rBuHTIB.

68

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



YkpaiHcbka MoBa

4 Mpukpinite EAP/CAP po kpinnnbHOro :
KpoHwWTelNHa noegHaswn CTPIJIKY 1 (Ha b EE
EAP/CAP) 3i CTPIJIKOK 2 (Ha KpOHLUTEWHI), } -

nicns ubOro NOBEPHITb TOYKY AOCTYNy 3a = .
FOAVHHUKOBOIO CTPINKOI, MOKW BOHA He "‘ °
3adikCyeTbCA Ha NO3uLii. ! =

. B M.

5 Migkntovite Ethernet kabenb no ETHERNET
nopTy.

m BapiaHT 2: BcTaHOBNEHHA Ha cTeni

BukoHanTe HacTynHi 4ii, w06 BCTaHOBUTKU Balwy Touky goctyny EAP/CAP
BMKOPMCTOBYHOYM HACTYMHI akcecyapu:

& 7 W

LLlan6n M3x30 rByHT 3 NIOCKOKO FONIBKOKO CmyLUKOBa raiika
(3 wr) (3wT) (3wr)

1 3HIMIiTb CTENIbOBY N/INTKY.

2 PosTawynTte KpinuabHUI KPOHLWITENH Yy LEHTPI
CTeNbOBOI MNUTKW. BigMiTbTE NONOXEHHA TPLOX
OTBOpPIB A1 TBUHTIB Ta oTBOpPY A4 Ethernet
kabento. MpoceBepanite Tpu 4 MM OTBOPU ANA
rBUHTIB Ta 25 MM OTBIp An1a Ethernet ka6ento.

OTBip anAa Ethernet kabenio

69

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



YkpaiHcbka MoBa

3akpiniTb KPIiNWAbHUA KPOHWTEWH
BMKoOpucToByto4n M3x30 revHT 3 MN1I0CKOIO
roNiBKOHO, LLAN6M Ta CMYLLUKOBI Fanku.

4 MpoTarHiTe Ethernet ka6benb 4Yepes oTBIp Ta
BCTAHOBITb CTE/IbOBY MJIUTKY Ha MicLie.

5 MiakntoviTb Ethernet kabenbo no ETHERNET
nopty. Mpukpinite EAP/CAP fo kpinnabHOro
KPOHLITEWHY NoeaHaBLwu cTpinky Ha EAP/CAP 3i
CTPI/SIKOKO Ha KPOHLUTEWHI, NiC/1A LbOro NOBEPHITb
EAP/CAP 3a roavHHUKOBOI CTPINKOI, MOKN T,
He CTaHe Ha MicLe Ta He byae 3adikcoBaHa.

® BapiaHT 3 : BcTaHOBNEHHSA Ha CTiHi

BukoHanTe HacTynHi gii, wo6 BctaHoBUTU EAP/CAP BUKOPUCTOBYOUM
HUXKYEeHaBeaeHi akcecyapu:

[ ]

M3x28 nnacT1KOBI CTiHHI aHkepa M3x20 camopian
(3 w) (Bwr)

70

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



YkpaiHcbka MoBa

Vb

EEENONLINE STOR

Akwo Baw Ethernet kabenb npoxoanTb Yyepes
CTiHY, BU MOXXeTe po3TallyBaTu KPOHLITENH
TaKUM YMHOM, W06 NPOTArHYTU Kabenb Yyepes
1oro oTBip. BigMiTbTe NON0XKEHHSA TPbOX OTBOPIB
0719 KPOHLWTEWHY, NPOCBEPANITL TPN 6 MM
OTBOPW Ha BigMIYEHNX MICLISIX.

BcTaBTe niacTuKOBI aHKepPU y 6 MM OTBOPW.

3acdikcynTe KPOHLWTEWH Ha CTiHi, BKPYTMBLUK
camopi3n y Ni1acTukoBi aHkepw. NepekoHanTecs,
Lo KpinieHHs BCTaHOBJIEHI BUCTYNamMu Ha30BHi.

MigkntoyiTe Ethernet kabenb go ETHERNET
nopTy.

BctaHoBiTb Ta 3adikcyrite EAP/CAP Ha
KPOHLITEWHI, BUPIBHABLUM CTPiNKKM Ha EAP/CAP
Ta KPOHLUTEWHI, nicna uboro nosepHiTe EAP/CAP
MOKW BOHA He 3adiKCYETbCA Ha MiCLi.

https:/itm.by
WHTepHeT-marasnH TM.by
E

=]

XD XD

71



YkpaiHcbka MoBa

XuBneHHA

® XXuBneHHsa yepe3 PSE npucTtpoi um apgantep

XXUBJIEHHA

AKLWO NpUCTPi NnocTadyaeTeca 3 agantepom xusneHHa, EAP/CAP moxe
OTPUMYBATU XKUBJIEHHA 3a AOMOMOIrOK NPUCTPOIO XUBAEHHA (Hanpuknag, PoE-

KOMyTaTopa) abo afanTtepa >KUBMEHHS.

YXuBneHHs Big POE komyTaTOopa

)

Prpilink

db
G
JdC

0
mivle
PoE komyTaTop

ap
ap

~— 3 |05

Vs
I\
\

3a gonomoroto aganTtepa >XuBJieHHA

J

ApanTep X1BAeHHs

‘_‘

m >XXusneHHsa yepes POE-apanTep

AKwo npucTpii noctavaetbcsa 3 POE-agantepom, EAP/CAP moxe oTpumyBaTtu
»XmBneHHsA Yepes POE-aganTep.

KomyTatop

POE - apantep

Dotk

ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

I
s
I3 7]

]

(4o 100 m)
72

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



English

Safety Information

* Keep the device away from water, fire, humidity or hot environments.

* Do not attempt to disassemble, repair, or modify the device.

* Do not use damaged charger or USB cable to charge the device.

* Do not use any other chargers than those recommended.

» Do not use the device where wireless devices are not allowed

* Adapter shall be installed near the equipment and shall be easily accessible.

Please read and follow the above safety information when operating the device.
We cannot guarantee that no accidents or damage will occur dueto improper
use of device. Please use this product with care and operate at your own risk.

Bbarapcku

Mepku 3a 6e3onacHocCT

e Ma3eTe yCcTPOWCTBOTO Aajsied OT BOAA, OFbH, Blara Uam ropella oKoaHa
cpega.

*He npaeeTe onuTu fa pasrno6asaTte, peMoOHTUpaTe uan moamobuumpaTte
YCTPOWMCTBOTO.

*He nsnonseanTe NngBpefeHoO 3apAfHO unn nospeneH USB kaben 3a
3apekJaHe Ha yCTPOMUCTBOTO.

* He n3nonsearite Apyrn 3apsiiHn yCTPOMCTBA OCBEH NpenopbyaHuTeE.

*He nsponseante yCTPOWNCTBOTO TaM, KbAeTo ynoTpebaTa Ha 6e3>XXNYHU
YCTPOWCTBA HE € paspeLleHa.

* AganTtepbT TpsbBa Aa 6bae MHCTanmMpaH 6130 Ao ob6opyaBaHeTo v aa 6bae
NIECHO JOCTbMNEH.

Mons, npoyeTteTe Ta3n MHPoOpMauUnA 1 cna3sanTe MepkuTe 3a 6€30nacHoOCT,
KOoraTo paboTuTe C YCTPONCTBOTO. Hve He MOXXeM Ja rapaHTupame, 4e HaMa
[a HacTbNAT aBapuu Uav NoBpeaMn BJEACTBME HA HENMPABUJIHO U3MN0N3BaHe
Ha YCTPOMCTBOTO. M0As, M3rnon3BanTe NpoAgyKTa BHUMaTE/IHO U Ha CBOA
OTFOBOPHOCT.

Cestina

Bezpeénostniinformace

* Nevystavujte zafizeni vodé, ohni, vihkosti nebo horkému prostredi.

* NepokouSejte se zafizenirozebirat, opravovat nebo modifikovat.

* Nepouzivejte poSkozenou nabijeCku nebo USB kabel pro nabijeni zafizeni.

* Nepouzivejte jiné nabijeCky kromé doporucenych.

* Nepouzivejte zafizeni v mistech, kde je zakazano pouzivat bezdratova zafizeni.
* Adaptér musi byt nainstalovan pobliz zafizeni a musi byt snadno pFistupny.
Prosime, ¢téte a postupujte podle bezpecnostnich jnformacich uvedenych

nahore béhem pouzivani zatizeni. Nemazeme zarucit absenci nehod nébo
poskozeni pfi nespravném uzivani zarizeni. Prosime, pouzivejte toto zafizeni
opatrné a na vlastni nebezpedi.

Kasakwa

Kayincisgik manimeTi

* XXabablKTbl cyaaH, oTTaH, blIFafAblKTaH XXaHe bICTbIK OpTajaH aynak
YCTaHbI3.

* XKabablKTbl 66/WEKTeYre, )KeHaeyre, HeMece TypaeHaipyre TannbiHO6aHbI3.

* 3akbiIMAaHFaH KyaTTaHAbIPFbIWTH HeMece USB-kabenbai abablKTbl
3apaATTay YWiH KOngaHb6aHbl3.

* ¥CbIHbI/IFAH KyaTTaHAbIPFbILLTaH 6aCKacbiH KoaaH6aHbI3.

e CbiIMCbI3 )XabablKkTapabl KONgaHyFa 60/MalTbiH XXepAe KabAablKThl
KoNnaaH6aHbI3.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



* ApanTep KYpblJIFbiFa »XaKblH OPHaTbI/Tybl X)XOHE OHal KOo/KeTimai 60/1ybl
KaXeT.

OTIHIL, )XabAbIKTbl KONAaHFaHAA XXOFapbl KOPCETINreH Kayinciagik ManiMeTTi
OKbIM XKoHe epiHi3. bid »KabablKTbl JaNblKChI3 KONAAHbIICA OKWFA HEMeCe
3aKbiMAaHy 60/IManTbIHbIHA Kenia 6epe aiMaMbl3. OTiHIL, O0Cbl XabablKTbl
6ankan KoaaHblHbI3, HEMece 63 KaTepiHi36eH Ko14aHachI3.

Lietuviy

Atsargumo priemonés
« Laikykite jrenginj kuo toliau nuo vandens, ugnies, drégmes ir karsty pavirsiy.
* DraudZiama patiems jrenginj ardyti, modifikuoti ar bandyti taisyti.

* DraudZiama bandyti jkrauti jrenginj sugedusio pakroveéjo ar USB kabelio
pagalba.

* PraSome naudoti tik rekomenduojama pakroveja.
* Nenaudokite jrenginj tose vietose, kur belaidziai prietaisai yra uzdrausti.
* Prietaisas turi bati netoli nuo jrenginio ir lengvai pasiekiamas.

Susipazinkite su atsargumo priemonemis ir jy laikykités naudojant §j prietaisa.
Mes negalime garantuoti, kad produktas nebus sugadintas dél netinkamo
naudojimo. Naudokite atsargiai prietaisg atsargiai ir savo paciy rizika.

Magyar

Biztonsagi Informaciok

* Tartsa tavol a készlléket viztdl, tlztél, nedvességtdl vagy forré kdrnyezettdl!
* Ne prébélja meg szétszerelni, javitani vagy médositani a készliléket!

* Ne hasznéljon sérult tolt6t vagy USB kabelt a készulék toltéséhez!

* Ne hasznéljon mas toltét a készllékhez a javasoltakon kivil!

* Ne hasznalja a készlléket olyan helyen, ahol az nem engedélyezett!

* Az adaptert a készllékhez kdzel és kdnnyen hozzaférhetd helyen helyezze el.

Kérjuk, olvassa el, és kdvesse a fenti biztonsagi informacidkat a készi)ék
hasznalata soran. Az el8irdsok be nem tartasa, és a fentiektdl eltérd hasznalat
balesetet vagy kdarosodast okozhatnak, amiért nem vallalunk fele|6sséget.
Keérjuk, kelld vigyazatossaggal és sajat felel6sségére hasznalja a készlléket.

Polski

Turvallisuustiedot
* Trzymaj urzadzenie z dala od wody, ognia, wilgoci i wysokich temperatur.
* Nie demontuj, nie naprawiaj i nie modyfikuj urzagdzenia na wtasng reke.

* Nie uzywaj uszkodzonej tadowarki lub przewodu USB do tadowania
urzadzenia.

* Nie korzystaj ztadowarek innych niz zalecane.

* Nie korzystaj z urzgdzenia w miejscach, w ktérych urzadzenia bezprzewodowe
sg zabronione.

e Urzgdzenie powinno by¢ umieszczone w poblizu sprzetu, ktéry z niego
korzysta oraz w miejscu fatwo dostepnym dla uzytkownika.

Zapoznaj sie z powyzszymi sSrodkami ostrozno$ci i zastosuj sie do nich, gdy

korzystasz z urzadzenia. Nie mozemy zagwarantowac, ze produkt nie ulegnie

uszkodzeniu w wyniku nieprawidtowego uzytkowania. Korzystaj z urzadzenia z

rozwagag i na wtasng odpowiedzialnos¢.

Pycckuii a3bikK

no 6e3onacHOMY UCMOJIb30BaHUIO

e [lnAa 6e3onacHon paboTbl YCTPOMCTB UX HEOO6XOAMMO YCTaHaBAMBaTb
W MCnonb30BaTb B CTPOroM COOTBETCTBMM C NOCTaBAAEMON B KOMMNIEKTE
WHCTPYKLMEN N OBLLENPUHATBIMW MpaBuiamMnm TEXHUKM 6e30MacHOCTW.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



* O3HAaKOMbTECb CO _BCEMW MNpeaynpexneHWsMu, YyKasaHHbIMKM Ha
MapKUPOBKE YCTPOMUCTBA, B WHCTPYKUMAX NO 3KchJayatauuu, a
TakXe B rapaHTUIMHOM TanoHe, 4YTO6bI nsbexaTtb
HEenpaBubHOIO UCMNOJIb3QBaHNUS, KOTOPOE MOXET NMPUBECTU K NOJIOMKE
YCTPOWCTBA, a TakXXe BO M36eXKaHNe MoparkeHUs 3/1eKTPUYECKUM TOKOM.

* KOMNaHWA-n3roToBMTE b OCTaBAAET 3a CO60M NPaBO M3MEHATb HACTOALLMNA
LOKYMEHT 6e3 npeABapuTE/IbHOrO YBEAOMIEHUS.

CBegeHuns 06 OrpaHN4YeHnAax B UCMOJIb3OBaHNUMN C y4eTOM npegHa3Ha4YeHuqa
ANA paboTbl B XWUbIX, KOMMEPYECKUX M NMPON3BOACTBEHHbIX 30HaX

*O6opynoBaHWe NpefiHa3HaYeHO A1 UCNONIb30BaHWUS B XWUIbIX,
KOMMEPYECKUX U MPON3BOACTBEHHbIX 30Ha X 6€3 BO3AENCTBUSA ONACHbIX U
BPEeAHbIX MPON3BOACTBEHHbIX $aKTOPOB.

MpaBuna UM ycnoBUS MOHTaXa TEXHUYECKOro CpeacTBa, €ro
NOAKAYEHUSA K NIEKTPUYECKON CETU U APYTUM TEXHUYECKUM CPeAcTBaM,
nycka, peryimpoBaHvs U BBEAEHUS B 3KCMTyaTauuio

* YCTPOWCTBO AO/IKHO YyCTaHaBAMBATbCA W 3KCMAyaTMPOBATbCHA COM1acHO
MHCTPYKLMSIM, ONUCaHHbIM B PYKOBOACTBE MO YCTAaHOBKE M 3KcnayaTauum
obopynoBaHus.

lMpaBuna v ycnoBusa XxpaHeHUA, NepeBO3KU, peanusaumm u ytuamsaumm

* BnaxHocTb Bo3ayxa npu akcnayataunm: 10% - 90%, 6e3 o6pasoBaHus
KoHAeHcaTa BnaXkHoCcTb Bo3ayxa npu xpaHeHun: 5% - 90%, 6e3 obpazoBaHus
KoHAeHcaTa Paboyas Temnepatypa: 0°C~40°C

e lonycTnumaa TemnepaTypa A1a o6opyaoBaHUA, MCNONb3yeMOro BH
I'IONL%LLI,GHVIH, ec/iv nNpeaycMoTpeHO NnapamMmeTpammn obopygoBaHuma: -30°

* TemnepaTypa xpaHeHus: -40°C ~70°C

» O60opyaoBaHMe AOHKHO XPaHUTBCA B MOMELLLEHMM B 3aBOLCKON yNaKOBKe.

* TpaHCnOpTMPOBKa 060pyAOBaHMSA AO/HKHA MPOU3BOANTLCA B 3aBOACKOM
YNaKOBKe B KPbITbIX TPA@HCTIOPTHbIX CPeACTBaXx JI06bIM BUAOM TpaHCMopTa.

* Bo nsbexaHue HageceHnsa Bpega OKpy>Katlen cpene Heob6xoaMMo
OTAeNATb YCTPOWCTBO OT OObIYHLIX OTXOAOB W YTUAU3MPOBAaTb
ero Haubosiee 6esonacHblIM CNOCO6OM — HanpuMmep, chaBaTb B
cneuunanbHble NYHKTbl yTuamsauun. M3yunte mHdopmaumio o npouepype
nepepayn 060pyaoBaHVA Ha yTUAN3aUMK) B BalleM pPErvoHe.

MHdopMauma o Mepax, KOTopble cnegyeT NPeanpUHATL NPU 06HapY>XXeHUN
HeucrnpaBHOCTM TEXHMYECKOro cpeacTBa

e
C

*B cny4vyae o6Hapy>XeHna HEUMCNPaABHOCTU YCTPOUCTBA HEOBXOAUMO
obpaTutbea K Mpodasuy, y KOTOporo 6bi1 npuobpeTeH ToBap. ToBap AO/KEH
6bITb BO3BpaLLEH I1poaaBLy B MO/THOW KOMMAEKTALMU U B OPUTMHANBbHON
ynakoBKe.

Mpu HEO6XOANMOCTM PEMOHTa TOBapa No rapaHTUN Bbl MOXKETE 06PaTUTLCA B
aBTOPU30BaHHbIE CEPBUCHbIE LLEHTPbI KOMMaHuu TP-Link.

Romana

Informatii de siguranta
* Feriti echipamentul de apa, foc, umiditate si de temperaturiinalte.
* Nuincercati sa demontati, reparati sau sa modificati echipamentul.

* Nu utilizati un alimentator electric sau un cablu USB deteriorat pentru a
alimenta echipamentul.

* Nu folositi alte alimentatoare decat cele recomandate.

* Nu utilizati echipamentul in locatii in care dispozitivele wireless nu sunt
permise.

* Adaptorul trebuie instalat in apropierea echipamentului si sa fie usor accesibil.

Va ru?ér_n.sgé cititi si sa respectati instructiunile de sigurantd de mai sus in
timpul utilizarii echipamentului. Nu putem garanta ca nu vor survenij accidente
sau pagube din cauza ut|||za([lvnecgrAes?.qnzatoare a echipamentului. Va rugam
sa folositi acest produs cu grija si sa il utilizati pe propriul risc.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Slovencdina

Bezpecénostné informacie

 Zariadenie udrzujte v bezpec€nej vzdialenosti od vody, ohna, vihkosti alebo
horuceho prostredia.

* NepokUSajte sa rozoberat, opravovat alebo upravovat zariadenie.
* Na nabijanie zariadenia nepouzivajte poSkodenu nabijacku alebo USB kable.
* Nepouzivajte ziadne iné spdsoby nabijania okrem odporuc¢anych spdsobov.

 Zariadenie nepouzivajte tam, kde pouzivanie bezdrétovych zariadeni nie je
povolené.

» Adaptér je potrebné nainstalovat v blizkosti zariadenia tak, aby bol l'ahko
dostupny.

Pri pouzivani zariadenia dodrzujte vy$Sie uvedené pokyny. V pripade

nespravneho pouzivania zariadenia nemozeme zarucit, ze neddjde k zraneniu

lebg sa zariadenie neposkadi. S tymto vyrobkom zaobchadzajte opatrne a

pouzivate ho na svoje vlastné nebezpecie.

Srpski jezik

Bezbednosne informacije

* Nemojte drzati uredaj u blizini vode, vatre, vlaznogiili vru¢eg prostora.

* Nemojte pokusSavati da rasklopite, popravite iliizmenite uredaj.

* Nemojte koristiti oSte¢eni punjac ili oSteéeni USB kabl za punjenje uredaja.

* Nemojte koristiti nijedan drugi punja¢ osim preporu¢enog.

. ”'%rggjjate koristiti uredaj na mestima gde nije dozvoljena upotreba bezi¢nih
* Adapter treba postaviti blizu opreme i treba da je lako dostupan.

Molimo vas da procitate i pridrzavate se gore navedenih bezbednosnjh
informacija kada koristite uredaj. U slu€aju nepravilne upotrebe uredaja, moze
doc¢i do nezgoda ili Stete. Molimo vas da pazljivo koristite ovaj uredaj i da
rukujete njime na sopstvenu odgovornost.

YkpaiHcbka MOBa

IHpopmMauia npo TexHiKy 6e3nekun
3aranbHi 3anobi>kHi 3axoaun

*lam'ATanTe Ta AOTPUMYMTECH BCiX IHCTPYKUIM 3 TEXHIKN 6e3neKkn Ta
ekcnayaTauil, o nocTavyaloTbCa 3 061agHaHHAM.

° L|.|,O6 3MEHWNTN PUBUK OTPUMAHHA TiJ'IeC.H“l/IX YWKOAXEHb, YPpa>eHHA
€/IEKTPUYHNM CTPYMOM, BUHUKHEHHA MNMOXXEXI N NOWKOAXKEeHHA 00slafHaHHA,
OOTPUMYNUTECA BCIX 3anobi>XKHMX 3ax0iB, HagaHnX Y UbOMY OOKYMEHTI.

* loTpuMyiTeCcA BCiX 3acCTepexeHb Ta Nonepen)XeHb, AKi HAHeCeHi Ha
06/1aHaHHA Ta MOAACHIOIOTLCA B CYNPOBIAHIA JOKYMeHTaLii 061aaHaHHSA.

CTaH MalMHHOIO NPUMILLEHHA

* Lle o6nagHaHHA I'Ipl/ISHa‘-IeHed:lJ'Iﬂ BMKOPUCTaHHA /e B anapaTHOMY abQ

KOMM'IOTEPHOMY NMpuMiLLeHHi. OnepaTtop He NOBMHEH BUKOHYBaTW Oyab-AKi 4il
abo MaHinynaAuil 3i BCTaHOBNEHMM 061a4HAHHAM.

 [lepeKkoHanTeca B TOMy, WO Ai/ISHKA, Ha AKi BCTaHOBNOETLCA 06/1aAHaHHSA,
3abe3ne4vyeHa HaleXXHOK BEHTUNALUIEIO Ta K/ZTIMAaT KOHTPOJIEM.

e [lepekoHanTecs B TOMY, WO Hanpyra i 4yactoTa AXepesa XUBJEHHSA
BIANOBIAAKTb 3HAYEHHAM €JIEKTPUYHHUX XaPaKTEPUCTUK 06ﬂa,l:|,HaHHF|.

* He BCTaHOBAOWTE 061agHaHHA Bcege,qui a60 N06113y BEHTUAALINHOI
Kamepw, NOBITPOMNPOBOAY, pafliaTopa abo obirpisaya.

* laHe o6nagHaHHA 3a60POHEHO BUKOPUCTOBYBATU Y MiCLUAX i3 MiABULLEHOK
BOJIOTICTHO.

Mnatu PCle Express
*[Mpoaykuia TP-LINK cymicHa 3 ycima nnatamu PCle, wo nepeBipeHi 1

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



npopatoTbesa komnarieto TP-LINK signosigHo go cneuundikauin PCI-SIG. 3a
Hacnigkun BukopucTaHHa nnat PCle, Wo He 6yniy nepesipeHi Komnarieto TP-
LINKiabo 6ynun npuabaHi He B Hel, BiANOBIAANBHICTb HECE BUKJTIIOYHO KIEHT.

LWaci
* He 3akpuBaiiTe 1 He NepekpmBanTe OTBOPM Ha 061agHaHHI.

* He npowToBXyNTE NpegMeTn BCcepeanHy obnagHaHHA. MoXxanBa HassBHICTb
Heb6e3ne4vyHoi Hanpyrin. CTOPOHHI NPeAMET MOXXYTb NPU3BECTM A0 KOPOTKOrO
3aMUKaHHA Ta NPU3BECTU A0 NOXEXI, yparKeHHs eNeKTPUYHUM CTPYMOM abo
NOLIKOAXKEHHSA 06 NagHaHHSA.

* [ligHimanTe o61afgHaHHA 060Ma pyKamu, 3irHyBLUM HOTW Y KONliHaX.
ApOTY XKXMBNEHHA

* BUKOPUCTOBYNTE NnLe APOTU Ta 6JIOKN KMUBAEHHSA, LLO NOCTAB/ATbCA 3
obnagHaHHAM. %pIT XXUBEHHA NOBUHEH ?_P/TM cz\a/pTMq)lKosaHmm Bll_f&HOBI,EI,HO
Ao Bumor MEK 60227 i matn no3Havykn HO3 VV-F a6o HO3 VVH2-F E,ﬂ,ﬂﬂ
o6napgHaHHA Macoto He 6inble 3 kr), abo HO5 VV-F yn HO5 VVH2-F2 (anqa
obnafHaHHA Macoto noHaa 3 Kr). [JpiT noBUHEH 6YTV po3paxoBaHun And
BMKOPWCTaHHA i3 ApOTaMK, IO MAIOTh NEePeTUH LoHaiMeHwWe 0,75 Mm2 (ana
HOMiHanbHOro cTpymy Ao 10 A) abo 1 MM? (AnA HOMiHaNbHOro CTPpyMy Bi4 10
[0 16 A), a60 binblie. [JoBX1Ha 4POTY HE NOBUHHA NepeBuLLYyBaTU 2 M.

* [1igKknoYiTh APIT XKUBMIEHHSA A0 3a3EMJIEHOT ENEKTPUYHOI PO3ETKMU, A0 AKOI BU
3aBXAW MaeTe AoCTyn.

* Mg qaC})o6om 3 e/IEKTPUYHUMU NPUCTPOAMU B EBPONi HEOOXIAHO 3a3eMIATH
3e1eHY/XKOBTY XWUNY Y APOTI XKMBJIEHHS. He3a3emeHunl 3eneHa/>koBTa xuna
MOXXE NPU3BECTU A0 YPaXKeHHA e/IEKTPUYHUM CTPYMOM Yepes BUCOKI CTPYMU
BUTOKY.

* He knagiTb NnpeaMeT Ha APIT XXUBJIEHHA 3MIHHOIO CTPYMyY. PO3MICTUTB iX Tak,
LWO6 HIXTO HE MIF XOAUTWN NO HUX ab0 BUNAAKOBO HaCTYMNUTK.

* He HaTarynTe ApIT XMBNEHHA. Big'egHYyt04N 061agHaHHA Bif €NeKTPUYHOI
pO3eTKKW, bepiTbCA TiNIbKM 3a LUTEKEP APOTY.

I 3acTepexxeHHA. MNiAKAIOYEHHA XNBAEHHA NOBUHEH BUKOHYBAaTU
KBaslidikoBaHMIN eNeKTPUK BiANOBIAHO A0 HauioHanbHUX NpaBua ekcniyaTtauii
€NeKTPOTEXHIYHOro 06 1aAHaHHs.

Moaudikauii o6nagHaHHA

* He BHOCbTe MexaHi4Hi moandikauii y cunctemy. Komnania TP-LINK He Hece
BiANOBIAaAbHOCTI 3a BiANOBiIAHICTb 3MiHEHOrO 06/1agHaHHA HOPMaTUBHUM
BuMoram TP-LINK.

PeMOHT Ta TexHiYHe o6¢cnyroByBaHHA 061aAHaHHA

* BCTaHOB/MEHHA BHYTPIWHIX 4OAATKOBMX KOMMOHEHTIB, @ TAKOX MaaHOBe
TEXHIYHe chn%rOByBauHﬂ UbOro o61ajHaHHA NOBUHHI BUKOHYBATUCh
ocobamu, AKi fobpe 03HANOMJIEHI i3 METOLMKO NPOBEAEHHS, NpoLeaypamu,
3ano6iKHMMMK 3ax04aMu 1 Hebeanekamu, NOB'A3aHUMMN 3 061aJHAHHSM, AKe
Ma€ He6e3neyHi piBHi Hanpyru.

He BuxoabTe 3a MeXi KaTeropii CKA1agHOCTi PEMOHTY, 3a3Ha4YeHol y
AOKYMeHTaUii NpoAYKTY. HenpaBWAbHWI PEMOHT MOXe NpuBecTu A0
BMHWKHEHHSA 3arpo3un besneku.

Mepen TMM AK 3HATU KPULLIKK | NQYaTN POBOTY i3 BHYTPILLHIMW KOMMOHEHTaMu
3HIMIiTb BCi FOAMHHMKW, KifbLsa abo NpuKpacw, o BUCATb.

He BMKOPUCTOBYNTE CTPYMOMNPOBIAHI IHCTPYMEHTU, AKi MOXYTb CAPUYNHUTK
KOPOTKe 3aMWKaHHA B AeTansX nig Hanpyrow.

BukopucToByiiTEe pyKaBMYKM Npu BuaaneHHi abo 3aMiHi BHYTPIiLIHiX
KOMMOHEHTIB, OCKiNIbKU BOHU MOXYTb 6YTU rapsayunMm.

AKWoOo ob6nagHaHHA NOLWKOAXKEHE Ta NOTPebye TEXHIYHOro 06CyroByBaHHS,
BIAK/TKOYITb MOIO BI4 MEPEXI XNUBJIEHHA 3MIHHOIO CTPyMY Ta 3BEPHITbCA
00 BMOBHOBAaXeHOro nNpeAcTaBHMKa 06CnyroByo4oi KoOMnawii. Mpuknagu
MOLLKOAXKEHb, L0 NOTPEBYOTb 06CNYroByBaHHS:

- MNowKkoaXKeHHA APOTY XUBNEHHA, NOA40BXYBa4da abo wTrencens;

- Bnave gowy a6o pignHu Ha o6nagHaHHA a6o NoTpanaAHHA CTOPOHHLOIO
npeameTa y npoayKT,

- MagiHHA abo NOLWKOAXKEeHHS 06 1aAHaHHS;

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



- HeHanexHa pob6oTa o61afHaHHA NPU YMOBI AOTPUMaHHI iIHCTPYKLUIA 3
ekcnnyaraduii.

Il BacTepexeHHA. LLLo6 3MEHLWUTN PU3KK YParKeHHA eNEeKTPUYHUM CTPYMOM,
BUMKHITb YCi APOTU XXUBJMIEHHA Nepej M0YaTKOM BUKOHAHHS TEXHIYHOTO
o6cnyroByBaHHA 061agHaHHA.

JlazepHi npucTpoi

*YHMKaNTe NpAMOro BN/AMBY 1a3epHOro npoMeHna. He BiakpusanTte
KOpMNyC S1a3epHOro NpucTpoio. He BUKOPUCTOBYINTE 3aC06U KepyBaHHA,
He 3[iNCHIONTE peryioBaHHA Ta HE BUKOHYNTE npoueaypu 3 a3epHUM
NPUCTPOEM. YcepeanHi HeMae KOMMOHEHTIB, WO MOXXYTb 06CAyroByBaTUCA
KOpUCTyBayeM.

° PeMO_HT_.I'Ia3epHOF.O MPUCTPOID MOXYTb BUKOHYBaTU /inlle BNOBHOBAXEHI
cneulanicTtn 3 TEXHIYHOro obcalyrosyBaHHA.

MigBuweHa poboya TemnepaTypa HaBKOJIMLLHbLOIO cepepoBmLla

*Y pa3i BCTAHOB/NEHHA 06bnaAHaHHA B 3aKpUTIiK CTinyi abo cTinyi,
WO CKNafaeTbCA 3 AEKIIbKOX KOMMNOHEHTIB, pob6oya TemnepaTtypa
HaBKOJIMWIHbOIO CepeoOBMLLIA BCEPEAUH] CTINKN MOXe BYTU BUlle,
Hi>XXK TemnepaTypa Yy NpUMilLeHHi. TOMY CcAig PpO3rAgHYTU MOXANUBICTb
BCTaHOBJIEHHs 06/1aAHaHHA B cepeaoBMLLi, Y AKOMY 6 3abe3nevyBasacs
TemMnepaTypa, Wo He nepeewlﬁye MaKCcUManbHy po6o4dy TemMnépaTtypy
HaBKOJ/IMLWHBbOro cepeaosula (TMA) 3a3HayeHy BUPOOHUKOM.

3MeHLEeHN NOBITPAHUN NOTIK

*BcTaHOB/NEHHA 0o61agHaHHA y CTiLi NOBUHHE BYTWM BUKOHAHO TakuUMm
YUHOM, W06 06CAr NOBITPAHOrO NOTOKY, AKUA HEOOXiAHWMIA ANA 6e3MNeYHOI
ekcnayaTauii obnagHaHHS, He 6yB 3MEHLIEHUM.

MexaHiyHe HaBaHTa)XeHHA

* BcTaHOBEHHA 06/1aHaHHSA Y CTiMLi NOBUHHE By TN BUKOHAHO TakKUM YUHOM,
wo6 3anobirtv HebeaneyHi cutyauii B pasi HEPIBHOMIPHOIO MeXaHi4YHOro
HaBaHTa>EHHS.

[MepeHaBaHTa>XeHHS e/IEKTPUYHOI O Koa

* Mpun NigKNOYeHHi 06/1afHaHHA 4O MepeXi XXUBNEHHA BpaxoBynTe, WO
nepeHaBaHTaXeHHA Kisl MoXKe 6yTK BiJIbLLMM, HiXK Te, Ha AKE pO3PaxoBaHoO
3axucT. ig Yac BupieHHA Uiel npob6aemun 6epiTh A0 yBarn HOMiHaAbHY
NOTYXHiCTb 061a4HaHHSA, 3a3HavYeHy y JOKYMeHTaLii Ha 0b6n1agHaHHSA.

PesepBHe AXxepeno XNBJEHHA

* LLlo6 3a6e3ne4nTun HafinHe pe3epBHe AXXEPEesIo XKUBJIEHHA, MiAKIOYITb
KOXXEH [PIT 4O OKPEMOrO KoJia 3MIHHOIO CTPyMy. 3'€AHaHHA KOXHOIO APOTY
MOBUWHHI By TW 3a3EMJIEHI HANIEXXHWNM YYHOM.

HaginHe 3aseMneHHsA

» 3abe3zneyTe HadinHe 3a3eMIEHHA 418 06N1afHaHHSA, AKe BU BCTAHOB/IOETE
y cTinky. Ocob6auBy yBary npuginante 3'€eAHaHHAM APOTIB XXNUBJIEHHSA, AKi
He 3'eiHYlIOTbCA 6€3nocepeaHbO 3 KOJIOM BiArany>XeHHsa (Hanpuknag,
BUKOPWCTaHHSA NOAOBXYBauiB).

I MOMNEPEAXKEHHA. MNepen yBIMKHEHHAM XXMBJIEHHA 061aAHaHHA BUKOHaUTe
3a3eMJ/ieHHs Kopnycy obnaaHaHHA. HeobxiAHO BUKOpUCTATH I301ALINHY
CTPiUKY XXOBTOr0 U 38/1EHOI0 KOJIbOPY %J'IH ,qg_O'ry 3a3eMJIeHHSA, a naoLwa
Revnc?peworo nepepisy NpoBigHMKa Mae byTu binblue, Hixx 0,75 MM2 abo 18

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



English

TP-Link hereby declares that the device is in compliance with the essential
re%uggm?gé?lzaﬁd other relevant provisions of directives 2014/53/EU, 2009/125/EC
an .

Th;a original EU declaration of conformity may be found at http://www.tp-link.com/
enlce.

Bbarapcku

TP-Link geknapupa, 4ye ToBa yCTPOWCTBO € B CbOTBETCTBUE CbC CbLIECTBEHUTE
M3NCKBAHUSA ” %)%/rme IU)MJ‘IO)KMMVI pasnopenbu Ha OupekTtusn 2014/53/EU,
2009/125/EC 1 1/65/EU.

OpurnHannata EC [eknapauus 3a cboTBETCTBME, MOXe Aa ce Hamepu Ha http://
www.tp-link.com/en/ce.

Cestina
TP-Link timto prohlasuje, Ze toto zafizeni je ve shodé se zakladnimi %oiadavk a
galsml prislusnymiustanovenimi smérnic 2014/53/EU, 2009/125/EC a 2011/65/

Original EU prohlaseni o shodé Ize nalézt na http://www.tp-link.com/en/ce.

Kasaklwa

TN-JTuHK 6e§iﬂreHv)K66ﬂblK Tynki TananTtapra xgHe 6acka 2014/53/EC, 2009/125/
EC 1 2011/65/EU yinkac Hyckaynap KanmnbiHa CONKec eKeHiH Manimaenai.

Tynki EC peknapauusnap cekecTiriH Tabyfa 6onagbl http://www.tp-link.com/en/
ce.

Lietuviy

TP-Link ar So pazino, ka §T ierice atbilst direktivu 2014/53/ES, 2009/125/EK un
2011/65/ES svarigakajam prasibam un citiem saistitajiem nosacijumiem.
Originalo ES atbilstibas deklaraciju var atrast vietné http://www.tp-link.com/en/ce.

Magyar

A TP-Link ezuton kijelenti, hog ez a berendezé
és mas idevonatkoz6 2014/53/EU, 2009/125/
rendelkezéseivel 6sszhangban van.

Az eredeti EU megfelel8ségi nyilatkozat megtalalhaté a http://www.tp-link.com/
en/ce oldalon.

s az alapvetd kovetelményekkel
EC és a 2011/65/EU iranyelvek

Polski

TP-Link deklaruje, ze niniejsze urzgdzenje spetnia wszelkie stosowne
walma1g2an|a oraz jest ZLﬂEOdne z postanowieniami dyrektyw 2014/53/UE,
2009/125/WEi2011/65/UE.

Pe;rna deklaracja zgodnosci UE znajduje sie na stronie http://www.tp-link.com/
en/ce.

Pycckuii a3bikK

HacTtoawwum TP-Link 3asBnsaeT, 4TO faHHOE YCTPONCTBO OTBEYAET BCEM
HE06X0ANMbIM TPEOOBAHMAM M MPOYUM COOTBETCTBYHOLLMM HOPMaM ANPEKTUB
2014/53/EU, 2009/125/EC n 2011/65/EU.

OpuruHanbHbIN AOKYMEHT AeKaapauum cooTBeTcBua EC MOXHO HaliTh Ha
canTte http://www.tp-link.com/en/ce.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Roméana

TP-Link declara prin prezenta ca acest echipament este in conformitate cu
cerintele esentiale si alte prevederi relevante ale directivelor 2014/53/EU,
2009/125/EC si2011/65/EU.

Declaratia de conformitate UE originala poate fi gasita la adresa http://www.tp-
link.com/en/ce.

Slovencdina

TP-Link tymto vyhlasuje, Ze toto zariadenie je v zhode so zékladn/)’éml
oziadavkami a ’aIS|m|d)r|sIusnym| ustanoveniami smernic 2014/53/EU,
009/125/EC a 2011/65/EU.

Original EU vyhldsenia o zhode mozno najst na http://www.tp-link.com/en/ce.

Srpski jezik

TP-Link ovim izjavljuje da je ova{(yre%%*iuséag/lasnosti sa osnovnim zahtevima i
iva

ostalim relevantnim merama dire EU, 2009/125/EC and 2011/65/EU.

Originalnu EU izjavu o saobraznosti mozete pronaci na http://www.tp-link.com/en/
ce.

YkpaiHcbka MOBa

Lnm TP-Link 3aaBnse, Wo gaHui ﬂfl/lCTé)il?l BiANOBIAAE OCHOBHMUM Ta iHLWNM
BIANOBIAHMM BUMOram anpekTuns 2014/53/EU, 2009/125/EC ta 2011/65/EU.

OpwuriHan Jeknapauii signosigHocTti €C Bu MoXxeTe 3HaNTW 3a NOCKMAAHHAM
http://www.tp-link.com/en/ce.

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR



Hl &

©2017 TP-Link 7106507564 REV1.0.0

https:/itm.by
= v WHTepHeT-marasnH TM.by
E

EEENONLINE STOR





